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Ahogyan azt már jó ideje tapasz-
taljuk, az idei év a COVID járvány
miatt minden rendezvényre, ese-
ményre hatást gyakorolt. Nem volt
ez másképp a városunk legna-
gyobb rendezvényével, az Eötvös-
napokkal sem.

A rendezvényeink egy része el-
maradt (Rally, „Ízek utcája”, konc-
ertek), míg mások csak korlátozott
létszámmal voltak megtarthatóak
(színházi előadás).

A rendezvény keretében össze-
vontuk a várossá válásunk 20. év-
fordulójának ünnepségét a már-
cius 15-én, a pandémia indulásakor
elmaradt városi kitüntetések át-
adásával. 

I. VÁROSSÁ VÁLÁSUNK 20.
ÉVFORDULÓJA
Nagy örömömre szolgál, hogy az

ünnepség méltó módon állított
emléket az elmúlt 20 évnek és
adott keretet a díjak átadásához.

A besnyői SZIRONTA EGYÜT-
TES kézi harangjain megszólalta-
tott klasszikus zeneművek valódi
ünnepi hangulatot varázsoltak vá-
rossá válásunk 20. évfordulójához
és a városunk életében kiváló mun-
kát végzők díjazásához.

Az ünnepség a 20-as szám bűvö-
letében szerveződött, hiszen 2020-
ban, városunk 20 éves fennállása
tiszteletére 20 perces polgármesteri
beszédemet, egy 20 perces film be-
mutatása követte. A felvezetőben
pedig a SZIRONTA Együttes 2X20
perces műsorral kedveskedett. 

A 20-as szám a numerológiában a
rezgés száma, amely magában hor-
dozza a reménytelennek látszó fel-
adatok megoldásának adottságát is.
Kívánom városunknak, valameny-
nyi lakónknak, hogy a 20-as szám
hozza el mindannyiunknak a pozi-
tív jövőt, az előttünk álló feladatok
sikerre vitelét és a következő 20
évünk biztos alapjainak megterem-
tését!

Várossá válásunk óta rengeteg
dolog történt városunkban. Beszé-
demben összefoglaltam mindazt,
amit különösen fontosnak érzek az
elmúlt időszakból. Sokan nem ve-
hettek részt a rendezvényen, és az
ERCSI WEB sem mindenki szá-
mára elérhető, ezért egy külön

posztban megosztom ünnepi be-
szédemet és az Ercsi Híradó hasáb-
jain is hozzáférhetővé teszem.

Egy városnak akkor van jövője,
ha ismeri és megbecsüli múltját.
Mert, ahogy Kossuth Lajos mondta
egykor: „A múlt a jövendőnk
tükre.”

Ennek a mondatnak a fényében is
fontosnak tartottam városunk
múltját bemutatni beszédemben.
Felidézni az elmúlt 20 év történé-
seit, változásait, fejlesztéseit. Kie-
melve, hogy a várossá válásunk és
a címnek való megfelelés közös
munka eredménye. Közösek a sike-
reink és közösek a terheink is. Múlt,
jelen és jövő kézen fogva járnak,
mint ahogy az egymást követő ge-
nerációk is együtt teremtenek kö-
zösséget. 

Az elmúlt 20 évben 3 polgármes-
ter és 5 testület végezte feladatát. A
jelent éppen úgy köszönhetjük az
elődöknek, mint a jelen kor ember-
einek. EGY úton járunk, akkor is, ha
néha más a nézet, ha más a véle-
mény. Egy azonban bizonyos, fejlő-
dés csak ott van, ahol egység van. 

Petőfi szavai jól példázzák az ál-
talam is fontosnak tartott összefo-
gás és együttműködés érvényesü-
lését: „Bárkié a dicsőség, a hazáé a
haszon.” A mi szűkebb „hazánk”
Ercsi. Amelyért mi, választott tiszt-
ségviselők dolgozunk, s amelynek
előbbre jutásáért nap, mint nap fá-
radhatatlanul kell tennünk, s
amelynek érdekében meg kell talál-
nunk egymással a közös hangot, az
együttgondolkodást és az egy
irányba való tekintést.

Nagy költőnk, Kölcsey Ferenc
szavai gyönyörűen kifejezik, mi
vár az egységben tevékenyke-
dőkre:

„Egyedül a legnagyobb erő sem
tehet mindent, mondhatnám, nem
tehet sokat: egyesített erőknek
pedig a lehetetlennek látszó is
gyakran lehetséges. Mit ér egy
csepp víz? De milliomonként egye-
sült cseppek megdöbbentő erőt fej-
tenek ki.”

Köszönöm mindenkinek, aki az
elmúlt 20 évben a városunkért köz-
szolgálati dolgozóként, választott
tisztségviselőként, állampolgár-
ként, vállalkozóként tett, áldozott!

Közös a sorsunk, és az érdekünk.
Ercsi jövője, fejlődése és az utóda-
ink boldogulása a cél. 

II. VÁROSI DÍJAK ÁTADÁSA
A várossá válás ünnepének máso-

dik részében kapott helyet a városi
díjak átadási ceremóniája. Örö-
mömre szolgált látni a díjazottak
arcán a boldogságot, meghatottsá-
got és a hosszúra sikeredett átadási
procedúra türelemmel fogadásáért
is nagy köszönet nekik és a közön-
ségnek is.

Szeretném mindenkivel megosz-
tani a díjazottak nevét, mert megér-
demlik, hogy nevük nyilvános-
ságra kerüljön és büszkén fogad-
hassák barátaik, ismerőseik, szom-
szédaik gratulációit és elismerő
pillantásaikat:
VÁROSUNK ÖNKORMÁNY-
ZATA
ERCSI VÁROSÉRT KITÜNTETŐ
CIMET ADOMÁNYOZOTT 
- Barabásné Agárdi Katalin és
- Balázs Ferenc részére
GYERMEKEKÉRT DÍJAT ADO-
MÁNYOZOTT 
- Ábrahám Gabriella részére
KÖZSZOLGÁLATI DÍJAT ADO-
MÁNYOZOTT 
- Csányi Attiláné részére
KÖZMŰVELŐDÉSI DÍJAT
ADOMÁNYOZOTT
- Pásztor Mária részére
PEDAGÓGIAI DÍJAT ADOMÁ-
NYOZOTT 
- Orthné Varga Judit részére
DÍSZOKLEVELET ADOMÁ-
NYOZOTT 
- A Tevékeny Nők Társasága és
- Gábor Lőrinc részére (ifj.)
ARANYDIPLOMA EMLÉKLA-
POT OSZTOTT KI:
1.Dósa Mátyásné részére
2.Schillinger Ferencné részére
GYÉMÁNTDIPLOMA EMLÉK-
LAPOTT OSZTOTT KI: 
1.Barinka Istvánné és
2.Schillinger Ferencné részére
VASDIPLOMA EMLÉKLAPOT
OSZTOTT KI
1.Máté Sándorné,
2.Milassyn Terézia és
3.Paczolay Irma részére.

Gratulálunk a díjazottaknak! To-
vábbi sikereket, és jó egészséget kí-
vánunk mindannyiuknak!

Tisztelt Városlakók! Kedves Ercsiek! 

EH_20_szept_Layout 1  2020. 09. 28.  12:19  Page 2



ERCSI HÍRADÓ 3

Tisztelt Városlakók! Kedves Ercsiek! 

Köszönöm az ünnepség megszer-
vezőinek, lebonyolítóinak, résztve-
vőinek, a Művelődési Ház
dolgozóinak az aktív részvételt, a
film elkészítőinek a fáradságos
munkát, az állófogadást lebonyolító
személyzetnek a szívélyes és ked-
ves kiszolgálást! Köszönöm Elsze-
szerné Sólyom Anna titkárnőnek,
hogy a napi munkáján túl az ün-
nepség megszervezésében és a mél-

tatások összegyűjtésében, összeállí-
tásában is tevékenyen részt vállalt. 

Önkormányzatunk életében nincs
megállás. A vállalt úton haladunk
tovább. Feladat van bőven. Kérem
Önöket, hogy továbbra is legyenek
partnereim a munkámban! Mond-
ják el ötleteiket, javaslataikat, véle-
ményüket! Ajtóm továbbra is
mindenki előtt nyitva áll. 

Nagyon büszke vagyok, hogy
Ercsiben élhetek. És büszke va-
gyok, hogy városunk polgármes-
tere lehetek! És ezért is köszönettel
tartozom Önöknek.

Köszönöm megtisztelő figyel-
müket! 

Ercsi, 2020. szeptember 09. 
Tisztasággal, tisztességgel Ercsi-

ért!
Szabó Tamás

Előző beszámolómban közre
adtam az Eötvös-napok keretében
megrendezett várossá válásunk 20.
évfordulójának ünnepségéről vala-
mint a márciusban elmaradt városi
díjak átadásáról szóló beszámoló-
mat. 

Ez a két rendezvény volt most a
két legnagyobb eseményünk, hi-
szen mindkettő nagy jelentőséggel
bír városunk életében. Ahogy előző
beszámolómban is kitértem rá,
mindkét esemény megmutatta vá-
rosunk sokszínűségét, gazdagságát
és az itt élő emberek tehetségét és
szorgalmasságát.

Szeretném azonban, ha polgára-
ink tudnák azt is, hogy a két fő ren-
dezvényünkön kívül is voltak
színvonalas és tehetséges ember-
eket felvonultató programjaink is.

Sajnos a vírushelyzet részvételi
korlátok és egyéb más szabályok
betartására kényszerítettek ben-
nünket, valamint az emberekben
érthetően kialakult félelmek miatt a
részvétel kisebb volt a megszokott-
nál.

Ez azonban most teljesen érthető
volt, sőt kívánatos. Ennek ellenére
így is több, mint 600 résztvevője
volt a programsorozatnak. 

Idén az Eötvös-napok augusztus
24. és szeptember 5-e közötti inter-
vallumban került megrendezésre.

Ennek keretében zajlott le a lovas
zarándoklat, ahol a Tolnai Huszár
dandár vonult fel. Ennek keretében
került megkoszorúzásra a II. Lajos
emlékhely.

A programot színesítette és élmé-
nyekkel gazdagította a 17 csapat
részvételével lebonyolított Ercsi
Kalandtúra, ahol közel 50 fő ismer-
hette meg játékos formában váro-
sunk értékeit. 

A festészet kedvelői Rappainé
Hamberger Anikó munkáiban

gyönyörködhettek a Művelődési
Ház kistermében a „Ha majd ősz
lesz…” című festménykiállítás ke-
retében.

A zene kedvelői a fiatal és tehet-
séges László Attila koncertjén töl-
tődhettek fel. 

Eötvös József születésnapján
megkoszorúztuk az író-miniszter
szobrát, majd emlékező sétára in-
dultunk az Eötvös-emlékházba.

A program keretében 
- megkoszorúztuk az Eötvös-em-

léktáblát, 
- időkapszulát helyeztünk el a jövő

generációinak. 
- Szemelvényeket hallhattunk

Pásztor Mária - az idei év Közmű-
velődési-díjjal jutalmazottja - Eöt-
vös József naptár című
gyűjteményéből. 

Dr. Devescovi Balázs az ELTE –
BTK. XVIII-XIX. századi Magyar
Irodalomtörténeti Tanszék ad-
junktusa nagyszerű előadást tar-
tott településünk híres szülöttéről. 

Dr. Devescovi Balázs Eötvös Jó-
zsefről készített kismonográfiája új-
szerű képet ad a 19. századi magyar
irodalom egyik nagy alakjáról. Kö-
szönjük, hogy a szerző maga ismer-
tette legfontosabb gondolatait
velünk. 

Tehetséges amatőr színészek vit-
ték színpadra Eötvös József egy
korai művét. A Házasulók című
darabját két egymás követő este
130-130 ember nézhette végig,
vidám pillanatokat adva ezzel a kö-
zönségnek. Köszönet Murzsa Kata
rendezőnek, a szereplőknek, a ze-
nészeknek, jelmezkészítőnek,
díszlettervezőnek, a hang-és fény-
technikusnak, a horvát nyelvi
szakértőnek és a közreműködők-
nek, akik felejthetetlenné tették
közel 300 ember egy-egy estéjét.

A felsorolásokból jól látható, hogy
ha a járványhelyzet miatt változtat-
nunk is kellett a programjainkon, a
minőség magas szintre került. Vá-
rosunk névadója méltó módon ke-
rült megünneplésre.

Köszönet a Művelődési Ház dol-
gozóinak, a hivatal háttértámoga-
tásának, programokban részve-
vőknek, az önkénteseknek, a tá-
mogatóknak a résztvevők család-
tagjainak és mindenkinek, akik a
programokon részt vettek!

Egy település életében fontosak
a hagyományok, a szokások, az
ünnepek. Ezeknek az alkalmak-
nak a jelentősége a megkülönböz-
tetésben és az összetartozás
érzésének átélésében rejlik. Erősí-
tik a kötődést és a közösséghez
tartozás érzését. az emlékezés
révén módunk nyílik az emléke-
ink felidézésére, az értékeink szá-
montartására, az új generációk
hagyományokkal való megismer-
tetésére.

Ez a programsorozat most igazán
sokat adott ehhez. Még egyszer kö-
szönöm, hogy ilyen tehetséges és
sokszínű város vezetője lehetek.
Megtiszteltetés és egyben felelősség
is.

Kívánok mindenkinek az elkövet-
kezendőkre erőt, kitartást, felelős
gondolkodást és nagyon jó egészsé-
get!

Kívánom, hogy az év végi ünne-
peket már kissé fellélegezve tudjuk
mindannyian átélni!

Vigyázzanak magukra és család-
jaikra!

Köszönöm megtisztelő figyel-
müket!

Ercsi, 2020. szeptember 11.

Tisztasággal, tisztességgel Ercsi-
ért!

Szabó Tamás
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Tisztelt Hölgyeim és Uraim,
kedves Vendégeink!

Bálint György gondolatai rólunk
is szólnak, mert ez a város a miénk.
Amint saját személyes életünkben,
azonképp egy nagyobb közösség,
így egy város életében is megfogal-
mazódnak kérdések egy jeles ese-
mény, egy évforduló kapcsán.
Legalább ilyenkor számot lehet, sőt
talán kell is vetni: honnan is jöt-
tünk? Mit is tettünk eddig? Miként
is folytassuk? Így tettem én is, mint
a város jelenlegi vezetője, amikor a
mai ünnepségre készültem.

Honnan is jöttünk? A települé-
sünk történelmében az újkori vá-
rosi lét mindössze 20 évre terjed,
legtöbbünknek e teljes időszakról
élesen feleleveníthető emlékei van-
nak. Ám, e földrajzi hely történelme
évezredekre nyúlik vissza, mivel
már éltek itt ezen a területen em-
berek. Ercsit írásos forrásokban elő-
ször a XII. század végén- XIII.
század elején említik. Tamás nádort
1186–ban az Ercsiről elnevezett
Duna-szigeten, az Ercsi szigeten
épített monostor sekrestyéjébe te-
mették el. (ins. Loci secreti) „Titkos
hely szigete”-re.                                           

Az évszázadok során a települé-
sünket lerombolta a tatár, a török,
de az élet mindig újra indult az itt
maradt maroknyi magyar mellé be-
települt délszlávokkal. S hogy őse-
ink mindig is szorgalmas tenni
akaró emberek voltak, mi sem bizo-
nyítja jobban, hogy Ercsi a Duna
jobb partján meghatározó telepü-
léssé vált, amelyet egy Ercsi első pe-
csét nyomója is büszkén bizonyít
1638-ból! Megjegyzem, hogy a
rendszerváltáskor a képviselő-tes-
tület első döntései között volt a te-
lepülésünk címerébe történő
beemelése, mint heraldikailag leg-
régebbi emlékünk! A pecsétben ol-
vasható „BOLDOG ASON ERSI
VAROS POCZETI”. A városi
rangra, címre írásos adomány, ki-
váltság levél nem található, de mi,
több másiratokon használt pecsét
okán az első mezővárosi címünk-
nek jegyezzük ezt az időszakot.

Ezután több mint kétszáz év telik

el a városi rang említése nélkül.
Ercsi. 1854-ben Sina báró közbenjá-
rására, de akkori leírások szerint –
fejlettsége okán is – megérdemelten
mezővárosi rangra emelkedett,
büszkélkedhetett az itt megkapott
jogokkal, kiváltságokkal! Erre a
címre ekkor a mezővárosokat meg-
illető egyszerűbb adózási rend
miatt törekedtek. Az 1870-es évek
elején hozott törvény alapján ezt a
települési rangot eltörölték, mint
nagyközség működött tovább, de
1890 körüli iratokon, a bélyegző le-
nyomatán még mindig használta a
„mezőváros” titulust. 

A II. világháború és annak követ-
kezményei a község szellemi és
gazdasági életében jelentős törést
okozott. A zsidók üldözése, inter-
nálása a kereskedők nagy részét el-
vette, eltüntette Ercsiből, a
Szapáry-, Lillien-, Eötvös-, Sina és
Wimpffen birtokokon a háború
után nagy változások történtek. Az
elején földosztással jutottak birtok-
hoz a parasztok, majd a téeszesítés-
sel 1949-től új gazdálkodási forma
honosodott meg. A cukorgyár to-
vábbra is a település fő gazdasági
erejét adta, munkáltatásban és a
község támogatásával. 1950-től a
Magyar Honvédség megjelenése és
segítsége nagy támasza volt a tele-
pülésnek.

A változások okozta sokkból a te-
lepülés az itt élők összefogásának
hosszú és kemény munkájának kö-
szönhetően ismét talpra állt, és el-
indult a rendszerváltozáskor egy
olyan úton, amely gyümölcse 2000-
ben beteljesedett, beérett, megkapta
a városi címet! 

Sokan bábáskodtak azon, hogy a
városi címről szóló pályázat ered-
ményes legyen.  20 évvel az esemé-
nyek után szeretnék köszönetet
mondani Kelemen András úrnak,
egykori országgyűlési képviselő-
nek, László László úrnak és Krizsán
Mária asszonynak, a Belügyminisz-
térium akkori képviselőinek, hogy
meglátták és másokkal is láttatták
erényeinket, értékeinket, települé-
sünkben rejlő lehetőséget, Szeret-
nék köszönetet mondani az akkori

polgármestereknek, jegyzőknek,
képviselőknek, a hivatal akkori
munkatársainak és mindazoknak,
akik hittel és rengeteg munkával
dolgoztak a sikerért. A közös fára-
dozás eredményét, mint tudjuk
siker koronázta, hiszen Göncz
Árpád köztársasági elnök úr dön-
tése alapján a város kulcsát Bátki Jó-
zsef polgármester úr 2000.
szeptember 03-án Semjén Zsolt ak-
kori államtitkár jelenlegi miniszter-
elnök-helyettestől átvehette.

Tisztelt Vendégeink!
Mit is tettünk eddig, mi is történt

velünk az elmúlt húsz évben? Ol-
vasva a 2000-ben íródott újságcik-
keket, úgy gondolom, hogy az
akkor megszólaló vezetőkben, ercsi
polgárokban érzések sora kavar-
gott. Büszkeség, aggodalom, biza-
kodás, kétkedés. És valljuk meg
őszintén joggal, hisz néhány évvel
a rendszerváltás után, amikor még
csak kezdtük ízlelni a demokrácia,
az önkormányzatiság lehetőségeit,
melyek önmagukban is kihívást je-
lentettek, egyik napról a másikra
papírunk lett arról, hogy város let-
tünk, ami nem kis feladatot és nem
kis felelősséget rótt valamennyi
Ercsi polgárra. 

Az elmúlt húsz évben sokat tet-
tünk településünk fejlődéséért. Épí-
tettünk szennyvízhálózatot
Ercsiben és Sinatelepen, szennyvíz-
tisztító-telepünket korszerűsítettük,
aszfaltoztunk, pormentesítettünk
kb. 40 utcát ebből 17 utat oldalsze-
géllyel építettünk meg, parkolókat
alakítottunk ki a közintézménye-
inkhez, a Fő utcán és a Szent István
úton kb. 250 férőhellyel, óvodáinkat
felújítottuk, bővítettük energetikai-
lag takarékosabbá tettük, összesen
300 gyermeket tudunk ellátni. Az
Eötvös iskolát szintén felújítottuk,
korszerűbb, energetikailag hatéko-
nyabbá tettük. Játszótereket csinál-
tunk a Duna parton, a művelődési
háznál, a tiszti lakótelepnél, Sinate-
lepen, a cukorgyári lakótelepen és
a savanyúréten. És most fejeződik
be az első bölcsődénk építése is. A
Kinizsi Sport Egyesület telephelyén
egy műfüves pályát építettünk, az

Ercsi Város várossá válásának 20.
évfordulójára 2020. 09. 03. Ünnepi beszéd

„Csendesen, de erősen érezzük, hogy tartozunk valahová. Egy fizikai és egy szellemi tájhoz, mely elidegeníthetetlenül a miénk”
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öltöző-fürdő és klubház is meg-
épült és megszépült a sporttelep.
Ercsi 15 éve nagy feladatot vállalt
fel magára. Egy a térségi egészség-
ügyi ellátás színvonalát emelő szak-
orvosi rendelőt épített. Egy régi
óvodánk átépítésével, kicsinosításá-
val egy korszerű család- és gyer-
mekvédelmi szolgálatot tudtunk
megteremteni. Felújítottuk a város
közepén a két szimbolikus épít-
ményt, a Tűzoltótornyot és a Nagy
Hidat, amelyet most már Szent
János Nagyhídnak hívunk. A ked-
venc Duna partunk, amelynek a
szépsége lenyűgöző, panorámája
csodálatos, hozta és hozza magával
a velejáró gondokat is. Sok-sok pén-
zébe került városunknak, mind a
partfal védelem négy szakasza,
mind a sétányos park része felújí-
tása és az időnkénti árvizek véde-
kezései.

2000-ben indítottuk el a város
déli részén az Ipari Zónánk közmű-
vesítését, amely beruházás talán
mostanra kezd beérni. Több cég ke-
resett Ercsiben lehetőséget terme-
lése színteréül, így a Musashi
Hungary, mint első fecske, de jöttek
„hazai” vállalkozások is pl. Tre-
Men Kft, Bulath Kft, Pidó Kft, Ju-
hász Kft, vagy a FESZOTRADE Kft,
ESZO Kft, ÉP-SZERK Pannónia Kft.
vagy CuMT Kft., akik napokban
határozták el, hogy telephelyet
akarnak Ercsiben.

A város örömmel járult hozzá a
katolikus egyház plébánia épületé-
nek renoválásához, a mentőállomás
építéséhez illetve segítette a rend-
őrőrs jelenlegi épületének a kivite-
lezését. 

A művészetek a szellemi élet fris-
sítésén is sokat dolgoztunk. Több
színjátszó csoport alakult, nagyon
sok előadással színesítették a ren-
dezvényeinket, a városi ünnepein-
ket. A hagyományőrzésben a rácok
jeleskedtek immáron 14 éve tánc-
csoporttal, énekegyüttessel, akik az
országba és a szomszédos orszá-
gokba is elvitték Ercsi jó hírét. Öt
éven keresztül festőtábor is műkö-
dött nyaranta Ercsiben, de hál Is-
tennek nagyon sok jó kezű és
tehetséges amatőr festő is szorgos-
kodik napjainkban is nálunk. Más
műfajokban (fafaragás, költészet,
irodalom, hímzés) is sok tehetség
teszi a dolgát a mi büszkeségünkre.
Munkájukat többször láthatjuk a ki-

állításainkon. 
Ercsi a rendszerváltás óta egy

nyár végi Eötvös József születés-
napjához köthető tudományos-,
kulturális-, sport- és művészeti se-
regszemlével, fesztiválszerűen em-
lékezik meg a nagy gondolkodóról,
politikusról, ez úttal a XX.-kal mél-
tóan a város születésnapjával.

Tehát ápoltuk a hagyományokat,
vagy épen újakat teremtettünk.
Testvér települési barátságot ápol-
tunk hat évig Madéfalvával.  Szépí-
tettük lakókörnyezetünket,
igyekeztünk megóvni a már meg-
lévő értekeinket, és még sokáig so-
rolhatnám az elért eredményeket.

Mindezeket csak úgy lehetett
megvalósítani, hogy mindenki tette
a dolgát tudása, képessége, lehető-
sége, megbízatása szerint, legyen az
a városunk polgára, civil szervezet
tagja, helyi vállalkozó, pedagógus,
intézményvezető, önkormányzati
képviselő, jegyző vagy éppen pol-
gármester. Az elmúlt húsz évben
mi Ercsiek, meg akartuk mutatni,
hogy mire vagyunk képesek, meg
akartuk szolgálni azt a bizalmat is,
amit a város kulcsával együtt kap-
tunk meg. Talán szerénytelenség
nélkül állíthatjuk, hogy sikerült,
mert ma már Ercsi rendelkezik
minden olyan adottsággal, ami egy
kisvárostól elvárható. Sőt ennél töb-
bel is, mert a mi városunk több,
mint a házak halmaza, vagy a XXI.
századi élethez elengedhetetlen inf-
rastruktúrák tömege, vagy megfe-
lelő intézményrendszer. A mi
városunk az itt élő emberek közös-
sége, egysége, függetlenül attól,
hogy honnan jött, honnan erednek
a gyökerei. Az itt élő emberek tud-
ták és tudják, hogy egy közösség jó-
léte nemcsak a materiális dolgokon
múlik, hanem az összefogáson,
mindannyiunk közös érdekeinek
felismerésén és ezen érdekek men-
tén történő megvalósításon.

Sok-sok jó szándékú, közös érté-
keinket növelő és segítő személyt,
valamint Ercsi Város díjazottjait
kellene itt felsorolnom személy sze-
rint, de sajnos terjedelmében erre je-
lenleg itt nincs mód rá. Ezért csak
Díszpolgárainkat említem föl név
szerint: Báró Eötvös József posztu-
musz; Hoffmann Margit; Dr. Heté-
nyi István; Baczakó Péter; Gozsdu
Elek posztumusz; Dr. Bejczy Antal;
Dr. Paczolai Gyula; Dr. Felix István

posztumusz; Dékány Kinga; Dr.
Németh Norbert; Schäffer Erzsébet;
Bulath Anita és Szili Istvánné.
Munkásságuk országos hírűvé vált
ercsi szülöttek még: Rupp Kornél
irodalomtörténész; Viszota Gyula
történész; Halasy-Nagy József filo-
zófus egyetemi tanár. 

Eredményeinket közösen értük
el, mert vezérelt bennünket az őse-
ink, és Báró Eötvös József előtti
megfelelősség, a mai polgáraink el-
várása és az a tudat, hogy amit épí-
tünk azt a jövőnek,
gyermekeinknek, unokáinknak cse-
lekszünk meg! 

Hölgyeim és uraim!
A mai ünnepség arra is alkalmat

teremt, hogy elgondolkodjunk
azon, hogy is folytassuk, hiszen egy
közösség, egy város építése egy
soha véget nem érő folyamat. Az el-
múlt években az önkormányzatok
feladatai jelentősen lecsökkentek,
nagymértékű központosítás napjait
éljük. Ehhez a megváltozott gazda-
sági, szakmai és politikai környe-
zethez nekünk is alkalmazkodni
kell. Mindannyian tudjuk, hogy a
vidéki településeket sújtó legna-
gyobb probléma a munkalehetőség,
a munkahelyek hiánya, az elörege-
dés, a fiatalok elvándorlása. Ezzel
küzdünk mi is, így az elkövetkező
időszak kiemelt feladata olyan lehe-
tőségek megteremtése, amely a
helyi már működő vállalkozásokat
megerősíti, lehetőséget biztosítva
további munkahelyek létrehozá-
sára, illetve olyan feltételek megte-
remtése, mely új vállalkozások
indulását, új munkahelyek létreho-
zását segíti. Tervezzük a környezet-
védelem előmozdítása és a
működési költségeink csökkentése
érdekében napelemes rendszerek,
további építését intézményeinknél.
Az igen jól működő civil szerveze-
tek működési feltételeit szeretnénk
javítani közösségi terek létrehozá-
sával. De szabadtéri rendezvénytér
kialakítása is a célok között szerepel
a Duna parton, A hajó kikötésére al-
kalmas dokkoló hajóval, kishajó ki-
kötővel, további turisztikai
attrakciókkal. Szeretnénk komfor-
tosabb lehetőséget biztosítani az
idős polgáraink elhelyezésén a szo-
ciális otthonban, és új utakat építeni
a városban. A város fejlesztése mel-
lett a már kialakított és jól működő
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intézményrendszer stabilitásának
fenntartásáról, működtetéséről is
gondoskodnunk kell.

Az elképzeléseink, terveink meg-
vannak az elkövetkező öt évre, me-
lyek előkészítésén már nagy
lendülettel dolgozunk, de mind-
annyian tudjuk, hogy mindezek a
megvalósulásig csak papírlapokra
vetett szavak. Az elkövetkező idő-
szakban még nagyobb összefogásra
lesz szükség ahhoz, hogy a terveink
megvalósulhassanak. Nem szabad
hagynunk, hogy a politikából eredő
nézetkülönbségek megosszanak
bennünket, sem a város határain
belül, sem azon kívül. Erőinket po-

litikai hovatartozástól függetlenül
most kell igazán egyesíteni, hogy a
városi létünket erősítő pályázataink
sikeresek legyenek, mert a megyei
és ágazati források rendelkezésre
állnak, így már csak az a feladat,
hogy ezekből a megyében, térség-
ben betöltött szerepünknek megfe-
lelő arányban részesüljünk. Bízom
abban, hogy a döntéshozók objek-
tívan, politikamentesen értékelik
terveinket. Az elmúlt évek már bi-
zonyították, hogy mi csak együtt le-
hetünk erősek, csak együtt tudunk
tenni Ercsiért, az itt élő közösségért
és a közösségen keresztül saját ma-
gunkért. Mert e közösség, Ercsi sor-

sát pecsételi meg, ha hagyjuk, hogy
ékeket verjenek közénk, mert akkor
olyanok leszünk, mint az oldott
kéve: szálait szétfújja a szél!

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Az elődök által átadott staféta a

mi nemzedékünk kezében van.
Most a miénk a feladat, hogy hoz-
zátegyünk településünk történel-
méhez egy hasonlóan sikeres húsz
évet, mint amilyen az előző volt.
Ehhez kívánok ma - a városi lét 20.
évfordulóját ünnepelve - mindany-
nyiunknak elszántságot, hitet, kö-
vetkezetességet, jó egészséget!

Köszönöm, hogy meghallgattak.

Ercsi 20! 
A 20. Ercsi Eötvös – napok és

Ercsi várossá válásának 20. évfor-
dulója alkalmából pályázatokat ír-
tunk ki az Ercsi Eötvös József
Művelődési Ház és Könyvtárban.

Az „Ercsi és Én” fotópályázatra
olyan szelfiket vártunk, amelyeket
a pályázók Ercsiben készítettek
saját magukról és egy – egy kedves
helyükről településünkön. Az első
helyezett Bucsi Csenge lett, a Ká-
polnánál készült fotójával. Díja Ra-
painé Hamberger Anikó
felajánlása, az „Elhagyatva” című
festmény. A második díjat Takács
Gizella kapta a „Tiszta Ercsi” című
szelfijével. Díja Takács Attila fel-
ajánlása, amely egy 5000 Ft értékű
fagyi kupon. A harmadik helyezett
Kósa Márta lett, a „Macska a szobor
tetején” című fotójával. Díja Papp
Csilla felajánlása, egy 3000 Ft értékű
vásárlási kupon.

Az „Itt élek” irodalmi pályázat a
kiírása szerint jeligés, korosztályi és
formai megkötés nélküli, a témájá-
ban Ercsihez kapcsolódó írásokat
vártunk. A pályázat első helyezettje
Kovács F. István lett, Protekció
című írásával. Díja Tarnóczyné Ba-
rabás Irán festmény felajánlása. A
második helyezett Vajdics András
visszaemlékezése lett, aki Schaffer
Erzsébet írónő által összeállított és
dedikált könyvcsomagot kapott
ajándékba. A harmadik helyezett
Takács Gizella, Gyökereim című
írása lett. Díja Schaffer Erzsébet
írónő által összeállított és dedikált
könyvcsomag. A pályázatra érke-
zett pályaművek felolvasása 2020.
október 17 – én 15 órakor lesz az

Emlékházban. A három díjnyertes
írás az Ercsi Híradó későbbi lapszá-
mában közlésre kerül.

Az Ercsi – kvíz háromfordulós
irodalmi –, történelmi – és közéleti
kérdéseket tartalmazó játéka a
nyári hónapokban hívta szellemi
kalandra a kihívásokat kedvelőket.
Az első helyezett Mészáros Lász-
lóné, aki Fekete Ignácné festményé-
vel lett gazdagabb. A második
helyezett Gólics Anita, aki Catan
társasjátékot nyert. A harmadik he-
lyezett Szöllősi Bernadett, aki a Vili
Büfé 5000 Ft – os kuponját nyerte.

A Kalandtúra Ercsiben
nagy érdeklődésre szá-
mot tartó, a régi akadály-
versenyek hangulatát
megidéző városjárás volt,
amely során különböző
izgalmas feladatokat tel-
jesítettek a résztvevők,
különböző helyszíneken.
A „Plusz egy fő” díjait
Kalocsai Kitti Diána és
Békes – Gyurján Eszter
kapták, a Cserkúti Méhé-
szet felajánlásaként. A
„Legkreatívabb járgány”
díját Szöllősi Zsolt nyerte,
aki egy ízletes borral tá-
vozhatott. A Kalandtúra
első helyezettje a Falansz-
ter, díjuk egy sörfőzdében
eltöltött nap, kóstolással
és sörkészítéssel egybe-
kötve. A második helye-
zett a Cool – túrázók, akik
egy különleges 3D – s bu-
dapesti történelmi utazást
nyertek. A harmadik he-
lyezett a Nap, a Hold, és
a Csillagok csapata, akik

egy 16 szeletes tortát nyertek a Soós
Pékség felajánlásaként.

A résztvevők a Biopont Kft. aján-
dékcsomagját, valamint Murzsa
Kata és Piroska Eszter felajánlását,
az Ercsi20! kitűzőt vihették haza.

Minden játékosnak köszönjük a
részvételt, a díjazottaknak gratulá-
lunk a nyereményekhez!

Az Ercsi Eötvös József Művelő-
dési Ház és Könyvtár köszöni a
helyi vállalkozók és civilek értékes
felajánlásait, amellyel hozzájárultak
a programok színvonalához! 

Murzsa Kata

Kedves Ercsi Polgárok! 
Tisztelt Ügyfeleink!

Örömömre szolgál, hogy én magam je-
lenthetem be a településünket ért megtisz-
teltetést és elismerést.

Szabó Tamást, Ercsi Város polgármes-
terét, 2020. szeptember 11-én a Települési
Önkormányzatok Országos Szövetségének
(TÖOSZ) tisztújító Küldöttgyűlése egy-
hangú szavazással 5 évre megválasztotta
a TÖOSZ önkormányzati-gazdálkodási
tanácsnokának!

Ez a tisztség a polgármester úr szakmai
elismerésén túl önkormányzatunk szá-
mára is fontos, hiszen a szövetség Magyar-
ország önkormányzatainak legnagyobb
érdekszövetsége.

Gratulálok a kitüntető tanácsnoki fel-
adat elnyeréséhez!

2020. szeptember 21.

Dr. Feik Csaba
jegyző
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Az idei év sok rendkívüli helyze-
tet hozott. 2020. március 15-én nem
tudtuk nemzeti ünnepünket együtt
ünnepelni, s nem tudtuk a városi
kitüntető címeket, díjakat,  elisme-
réseket átadni.

2020. szeptember 3-án városi ün-
nepségen emlékeztünk meg báró
Eötvös József születésének 207. és
Ercsi Várossá avatásának 20. évfor-
dulójáról. Ezen alkalommal kerül-
hetett sor a városi kitüntetések,
díjak átadására, s a jubileumi dip-
lomás pedagógusaink köszönté-
sére.

Ercsi Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a városi kitüntető
címek, díjak, más elismerések alapí-
tásáról és adományozásának rend-
jéről szóló 8/2016-os (IV.28-i)
önkormányzati rendeletében meg-
határozott kitüntető címek, díjak,
más elismerések alapításával és
adományozásával fejezi ki köszö-
netét, tiszteletét, elismerését és
megbecsülését mindazon szemé-
lyek és közösségek iránt, akik élet-

művükkel, tevékenységükkel, a
város közéletében való közreműkö-
désükkel, a köz érdekében végzett
tevékenységükkel kiemelkedő tel-
jesítményt nyújtottak, maradandót
alkottak és mindezzel hozzájárul-
tak Ercsi szellemi és anyagi gyara-
podásához, fejlődéséhez, jó
hírnevéhez.

A díjazottaknak ezúton is szív-
ből gratulálunk, s jó egészséget,

tevékenységükhöz további sok si-
kert kívánunk!

„Holnap minden ember azzá
válik, amit ma tesz, amit gondol,
mond, cselekszik.

Életünk minden egyes órája iga-
zából emberré válásunk, kibonta-
kozásunk egy-egy újabb
lépcsőfoka.” (Böjte Csaba)

Gólics Ildikó,
a Humán Bizottság elnöke

KITÜNTETÉSEK, DÍJAK ÁTADÁSA ERCSI 2020. SZEPTEMBER 3.

Ők hárman tavaly ballagtak el, ma már egy-egy kö-
zépiskola diákjai.

A Ercsi Eötvös József Általános Iskolát képviselték
éveken át a különböző rendezvényeken, így a „Fejér
Megye Kincsesládája” vetélkedőkön és az országos
„Hungarikum” versenyeken.

A megyei és országos versenyeken minden évben do-
bogós, vagy igen előkelő helyezést értek el.

Ercsi hírnevét öregbítették, bemutatták kulturális ér-
tékeit, természeti szépségeit, s épített örökségünket. 

A  Szalintra csapat nem kapta ingyen a sikert. Három
éven keresztül  szorgalmasan készültek osztályfőnökük,
Orthné Varga Ildikó irányításával. 

Mindezek mellett 8 éven át az Eötvös József Általános
Iskola Szalintra néptánccsoportjának meghatározó  tag-
jai voltak. A helyi szereplés mellett felléptek Erdélyben,
Szlovákiában, Horvátországban is.

Jó tanulmányi eredményükkel, példamutató magatar-
tásukkal, s a versenyeken elért eredményeikkel kivívták
társaik és az iskola elismerését, amit most polgármester
úr jutalmaz.

Gratulálunk nekik! Sok sikert kívánunk tanulmánya-
ikhoz!

Gólics Ildikó
a Humán Bizottság elnöke

Könyvjutalmat vehettek át a Szalintra csapat tagjai:
Hekman Veronika, Varga Virág, Lippai Roland

EH_20_szept_Layout 1  2020. 09. 28.  12:19  Page 7



ERCSI HÍRADÓ8

Nagy tisztelettel és szeretettel köszön-
töttük báró Eötvös József vallás- és köz-
oktatásügyi miniszter születésének
évfordulója alkalmából rendezett ünnep-
ségünkön jubileumi diplomás pedagógu-
sainkat.

„Félig sem olyan fontos az, amit taní-
tunk gyermekeinknek, mint az, ahogy ta-
nítjuk. Amit az iskolában tanultunk,
annak legnagyobb részét elfelejtjük, de a
hatás, melyet egy jó oktatási rendszer
szellemi tehetségeinkre gyakorol, meg-
marad.” – írta Báró Eötvös József , Ercsi
Város díszpolgára.

Dósa Mátyásné (született Gyöngy
Mária) 1970-ben szerezte meg tanítói dip-
lomáját, melynek 50. jubileuma alkalmá-
ból Ercsi Város Önkormányzata a
64/2020. (I.28.)-i határozata alapján Dósa
Mátyásné aranydiplomás pedagógus ré-
szére Emléklapot adományoz.

Barinka Istvánné (született Bulath
Márta) 1960-ban szerezte meg tanítói dip-
lomáját, melynek 60. évfordulója alkal-
mából Ercsi Város Önkormányzata a
65/2020. (I.28.)-i határozata alapján  Ba-
rinka Istvánné gyémántdiplomás peda-
gógus részére Emléklapot adományoz.

Schillinger Ferencné (született Elcsics
Katalin) 1960-ban szerezte meg óvónői
diplomáját, melynek 60. jubileuma alkal-
mából Ercsi Város Önkormányzata a
66/2020. (I.28.)-i határozata alapján Schil-
linger Ferencné gyémántdiplomás peda-
gógus részére Emléklapot adományoz.

Máté Sándorné (született Szente Rozá-
lia) 1955-ben szerezte meg tanítói diplo-
máját, melynek 65. jubileuma alkalmából
Ercsi Város Önkormányzata a 67/2020.
(I.28.)-i határozata alapján Máté Sán-
dorné vasdiplomás pedagógus részére
Emléklapot adományoz.

Milassin Terézia 1955-ben szerezte meg
óvónői diplomáját, melynek 65. jubile-
uma alkalmából Ercsi Város Önkormány-
zata a 68/2020. (I.28.)-i határozata alapján
Milassin Terézia vasdiplomás pedagó-
gus részére Emléklapot adományoz.

Paczolay Irma 1955-ben szerezte meg tanári diplo-
máját, melynek 65. jubileuma alkalmából Ercsi Város
Önkormányzata a 69/2020. (I.28.)-i határozata alap-
ján Paczolay Irma vasdiplomás pedagógus részére
Emléklapot adományoz.

Szeretett és megbecsült nyugdíjas pedagógusaink-
nak további jó egészséget kívánunk.

Gólics Ildikó
a Humán Bizottság elnöke

JUBILEUMI DIPLOMÁS PEDAGÓGUSAINK KÖSZÖNTÉSE
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Gyermekekért díj: 

Ábrahám Gabriella
„Gyermekekért” díj annak adományozható, aki a

gyermekek érdekében kifejtett munkájával, tevékeny-
ségével kiemelkedő érdemeket és megbecsülést vívott
ki a szakmai közösség, a szülők, gyermekek, illetve a
város lakossága körében.

Ercsi Város Önkormányzat Képviselő-testülete az
54/2020. (I.28.)-i határozata alapján 2020-ban  „Gyer-
mekekért díj” kitüntetést adományoz Ábrahám Gab-
riella részére. 

Ábrahám Gabriella 1978. március 22-én, a Víz Világ-
napján született. Több mint 20 éve az Ercsi Hétszínvi-
rág Óvoda pedagógusközösségét erősíti.
Óvodapedagógusi tanulmányait munka mellett vé-
gezte el. Diplomáját 2001-ben a Tessedik Sámuel Főis-
kolán vehette át. Pedagógusi munkája során mindig
nagy szeretettel fordult a gyermekek felé, és jó kapcso-
latot ápolt a szülőkkel. Különösen érzékeny volt az el-
térő ütemben fejlődő gyermekek problémái iránt. A
segítő szándék vezette, amikor jelentkezett a Pécsi Tu-
dományegyetem Illyés Gyula Főiskolai karára, ahol
fejlesztőpedagógusként szakvizsgázott.

Az itt szerzett tudást hosszú ideje alkalmazza a rész-
képesség-problémákkal küzdő gyermekek segítésé-
ben. 2008. decemberétől vezeti a Hétszínvirág Óvodát.
2010-ben Közoktatás Vezető Szakvizsgát tett. 

Vezetőként több, az önkormányzat által elnyert
uniós pályázat megvalósítását segítette. Ezek közül a
legfőbbek:
- új, kompetencia alapú óvodai program bevezetése,
- akadálymentesítés,
- energetikai pályázat,
- férőhelybővítés.

Mindezek mellett folyamatosan keresi a pályázati le-
hetőségeket, amelyekkel az intézmény és legfőképp a
gyermekek érdekeit szolgálhatja.

Igényességét, elhivatottságát jelzi, hogy az intéz-
mény arculatát újjáformálta, esztétikus, gyermekbarát
környezet várja az óvodásokat. Vezetőként több száz
gyermek óvodai életét kísérte végig. Személyesen fog-
lalkozik a családokkal, segíti a hátrányos helyzetben
élőket, a problémákkal küzdőket. A gyermekek, a szü-
lők, valamint a kolléganők is bizalommal fordulhatnak
hozzá, bízva empátiájában, segítő szándékában, szak-
mai tudásában, probléma-megoldásában. Támogatja a
nevelőtestület önképzési igényét, módszertani szabad-

ságát, igényességét, mely segítségével a gyermekek
mindennapjait varázsolják színesebbé. Folyamatosan
segíti a pedagógusok fejlődését, előrelépését.

Az intézményekkel szoros kapcsolatot ápol. A gyer-
mekek számára élménydús programokat szervez, me-
lyek emlékezetesek és tanulságosak azok számára is,
akik nehéz sorsuk miatt másként nem lehetnének ré-
szesei. Sok gyermek útját egyengette, soha nem hagyta
figyelmen kívül sem a tehetség-ígéretekben rejlő lehe-
tőséget, sem a nehéz sorsú gyermekek megsegítését. 

Ábrahám Gabriella kimagasló szakmai tevékeny-
ségéért és elhivatott intézményvezetői  munkájáért
„Gyermekekért díjban” részesül!

Ercsi Városért kitüntető cím

Balázs Ferenc
„Ercsi Városért” kitüntető cím annak adományoz-

ható, aki a tudományok, a kultúra, az oktatás, a művé-
szetek, a sport, az egészségügy, a szociális szféra, a
gazdasági élet területén – az adományozást megelőző
időszakban – hozzájárult a város tekintélyének növe-
léséhez. A kitüntető címben kétévente két személy ré-
szesülhet.

Ercsi Város Önkormányzat Képviselő-testülete az
51/2020. (I.28.)-i határozata alapján 2020-ban Ercsi Vá-
rosért kitüntető címet adományoz Balázs Ferenc ré-
szére. 

Ercsi utóbbi másfél évtizedének egyik legfontosabb
és talán legmeghatározóbb szakmai szereplője, aki
csöndben, nem harsányan, de annál erőteljesebben,
fantasztikus dinamizmussal és szakmai hozzáértéssel
végezte az önkormányzatunk által rábízott műszaki
feladatok nagy részét. A műszaki tanácsadástól, a ter-
vek műszaki véleményezésén túl, sokszor – egyedüli-
ként – kiviteli tervek elkészítéséig adott megoldásokat
önkormányzati beruházásokhoz, fejlesztésekhez.

Balázs Ferenc 1972-ben született Székesfehérváron.
Élete első két évét Vereben töltötte, ezután költöztek
Ercsibe szüleivel. A szülők sokat dolgoztak és mivel itt
rokon, családtag nem volt, ezért hamar meg kellett ta-
nulnia önállóan gondolkodni és cselekedni, részben
ennek hatására későbbi életében határozott, markáns
gondolkodású férfivé vált. Nem sokára saját végleges
otthonra leltek Ercsiben, ahol megszületett húga,
Mária. Általános iskolai tanulmányait az Ercsi Eötvös
József Általános Iskolában végezte, majd érettségit
szerzett az Érdi Vörösmarty Mihály Gimnáziumban.
Ezt követően diplomát szerzett a Budapesti Műszaki
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Egyetem Építőmérnöki Karán. Mindig is reál beállított-
ságú, nagyon gyakorlatias gondolkodású volt. Ercsi
kapcsolatait az egyetem évei alatt sem adta fel.A dip-
loma megszerzése után a Strabag Építőipari Zrt.-nél
helyezkedett el, amelynek akkor Százhalombattán volt
központja. Azóta is ennél a cégnél dolgozik. Három
gyermek boldog édesapja. Emese az Érdi Vörösmarty
Gimnázium tanulója, Emma és Ferike az Ercsi Eötvös
József Általános Iskola tanulója, mindhárman kiegyen-
súlyozott, városunkat szerető gyermekek. Balázs Fe-
rencnek sok új fejlesztést és beruházást köszönhetünk.
2008-ban ő tervezte az iskolánkban kialakított két óvo-
dai csoportot. 2018-ban a nagy múltú  Ercsi Kinizsi
Sportegyesület az ő tervei alapján vehette birtokban a
mai kor igényeinek megfelelő, új klub épületet. Szak-
mai tanácsaival óvta és jó ötletekkel segítette a város
további beruházásait. Részt vállalt útépítéseknél, a
partfal projektnél, Sinatelepi szennyvízhálózat építé-
sénél és az ercsi szennyvíztelep rekonstrukciójánál is.
Ezen munkáit minden esetben társadalmi felajánlás-
ként végezte. A Tervezők Tanácsában és azt követően
a Közbeszerzési Bizottságban véleménye mindig meg-
fontolt, alapos és meghatározó volt. Észrevételeivel, ja-
vaslataival folyamatosan segítette a
képviselő-testületek és polgármesterek munkáját.

Balázs Ferenc az elmúlt években Ercsiért végzett
munkája alapján az „Ercsi Városért” kitüntető cím-
ben részesül!

Ercsi Városért kitüntető cím

Barabásné Agárdi Katalin
„Ercsi Városért” kitüntető cím annak adományoz-

ható, aki a tudományok, a kultúra, az oktatás, a művé-
szetek, a sport, az egészségügy, a szociális szféra, a
gazdasági élet területén – az adományozást megelőző
időszakban – hozzájárult a város tekintélyének növe-
léséhez. A kitüntető címben kétévente két személy ré-
szesülhet.

Ercsi Város Önkormányzat Képviselő-testülete az
50/2020. (I.28.)-i határozata alapján 2020-ban Ercsi Vá-
rosért kitüntető címet adományoz Barabásné Agárdi
Katalin részére. 

Eddigi életét a közösségekért érzett felelősség, az ön-
zetlen munka, a településünk iránti tisztelet és tenni
akarás hatotta át. A mai napig képviseli azt a szakmai
tudást, többlet energiát, amellyel nap, mint nap segíti
Ercsi Város közéletét, a város, valamint az Ercsi Plébá-
nia fejlesztéseit.

Ercsiben született 1955-ben, itt nőtt fel testvéreivel
szeretetteljes családi légkörben. Az ercsi Eötvös József
Gimnáziumban érettségizett, majd a pécsi Pollack Mi-
hály Műszaki Főiskola mélyépítő szakán diplomát
szerzett 1976-ban. Tudását a főiskola után is  folyama-
tosan bővítette: szakmai továbbképzések sorát végezte
el, majd műszaki ellenőri szakvizsgát tett magas- és
mélyépítési területen. 

1976-ban az Ercsi Építőipari Szövetkezetnél indult
pályája, ahol édesapja is több évtizeden keresztül dol-
gozott. Itt tanulta meg a szakma gyakorlati alapjait. Ezt
követően az ország akkori legnagyobb projektjéhez
szegődött.  Pakson az erőmű építésén vett részt mint
létesítményfelelős. Paks után visszatért Ercsibe, ahol
az Ercsi Építőipari Szövetkezetnél, majd 1992-1999 kö-
zött az Armancsa Önkormányzati Kommunális Ellátó
és Szolgáltató Kft. műszaki vezetőjeként dolgozott.

A szomszédos Százhalombattán, a MOL csoport Be-
ruházási Igazgatóság munkatársaként, majd a MOL
TÁSZ Beruházási Projekt Támogatás költségmérnök
szakértőjeként végezte felelősség teljes munkáját, s
innen vonult megbecsült szakemberként 2019. decem-
berében nyugdíjba. 

Katalin szakmai tudásával mindig önzetlenül támo-
gatta szülővárosát. Több éven keresztül a Tervezők Ta-
nácsának vezetőjeként mozdította előre a különböző
városi projekteket,  például a járóbeteg-szakellátó meg-
építését, a partfal stabilizációs programot, ill. a Tiszti
Óvoda felújítását, és további önkormányzati beruhá-
zásokat. 

Az Ercsi Katolikus egyházközség képviselő-testüle-
tének tagjaként a plébánia épületének felújítását, a plé-
bánia támfal-megerősítését, a Nagyboldogasszony
templom tetőfelújítását évtizedes szakmai tapasztala-
tával támogatta, s teszi fáradhatatlanul a jelenlegi
templomfelújításnál is.

Barabásné Agárdi Katalin az elmúlt években Ercsi-
ért végzett munkája alapján az Ercsi Városért kitün-
tető címben részesül!

Közszolgálati díj

Csányi Attiláné
„Közszolgálati díj” annak adományozható, aki a

város közéletében, a közszolgálatában – különösen
közszolgálati, közalkalmazotti, vagy más szolgálati
jogviszonyban – hosszú időn át kiemelkedő munkát
végzett és ezzel hozzájárult a közszolgálat megbecsü-
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lésének és a szolgáltatások színvonalának emeléséhez.

Ercsi város Önkormányzat Képviselő-testülete az
57/2020. (I.28)-i határozata alapján 2020-ban „Köz-
szolgálati díj” kitűntetést adományoz Csányi Atti-
láné részére.

Csányi Attiláné Szilvia az Ercsi Szociális Szolgálat
Idősek Otthonában dolgozik. A szomszédos Rácke-
resztúron nőtt fel, majd Ercsibe költözött a Cukorgyár
városrészbe. Családtagjaival nagyon szoros kapcsola-
tot ápol, egy felnőtt gyermeke van. 

Munkáját több mint két évtizedig házi gondozóként
végezte. Vállalt feladata a  rászoruló idős emberek
gondozása, ápolása, ellátása otthonaikban. Hivatásá-
ban nagyon elkötelezett, és az idő múlása ezen mit sem
változtatott.  A környezetében élőkre is fokozott figyel-
met fordít, gondol az idősekre, betegekre, rászoru-
lókra, empátiája áthatja egész személyiségét,
életmódját. Ápoltjai minden helyzetben és időpontban
számíthattak rá, ebben nem akadályozza sem munka-
ideje, sem más elfoglaltsága. 

Munkaszeretete, elhivatottsága példa értékű kollegái
és környezete számára egyaránt.  Az idős emberek
iránti szeretete, aggódása mind a mai napig jellemzi
munkáját. Közel három éve az Idősek Otthonában nő-
vérként látja el feladatát. Szeretetével, gondoskodásá-
val, megszépíti az idősek mindennapjait. Mindenkihez
van egy jó szava, egy kedves mosolya. Bátorításával a
súlyos beteg, elgyengült időseknek is tud kellemes per-
ceket szerezni. Szilvia mindig bízik a jövőben, opti-
mista szemlélete, az emberekbe vetett hite a
benntlakók állapotára is jó hatást gyakorol. Munkabí-
rása, hivatásának szeretete példaértékű. Az intézmény
közösségi életében mindig aktívan részt vesz. 

Szilvia odaadó és lelkiismeretes munkájával, ember-
ségével, hihetetlen jókedvével, töretlen optimizmusá-
val, az intézmény egyik meghatározó személyisége.  

Csányi Attiláné szociális területen évtizedeken át
végzett elhivatott munkájáért Közszolgálati díjban
részesül.

Díszoklevél

Gábor Lőrinc
Díszoklevél” adományozható annak, aki Ercsi kö-

zéletében, a település megóvása, fejlesztése érdeké-
ben olyan kiemelkedő munkát végzett vagy
maradandót alkotott, amellyel általános elismerést

vívott ki a lakosság körében. Díszoklevél – a Kép-
viselő-testület döntésétől függően – évente több is
adományozható.

Ercsi Város Önkormányzat Képviselő-testülete a
63/2020. (I.28.)-i határozata alapján 2020-ban „Dísz-
oklevelet” adományoz Gábor Lőrinc részére. 

Gábor Lőrinc 1995-ben született. Ismert ercsi csa-
ládból származik, édesanyja Gáborné Takács Lívia,
édesapja Gábor Lőrinc, egykori kézilabdázó, bátyja
Marcell, válogatott kézilabdázó, nővére Réka, az
Egyesült Államokban él. 

2009 óta vízilabdázik. Százhalombattán kezdett el
megismerkedni ezzel a sporttal. Koppányi László
edző keze alatt vízilabdázóvá érett. Lőrincet ehhez
hozzásegítette a családi hagyomány is, hiszen édes-
apja és bátyja kézilabdáznak, és ő maga is kézilab-
dával kezdte a sporttal való ismerkedést. Ilyen
módon Lőrinc számára nem volt idegen a labda-
használat. Az iskola utáni heti öt edzés nem viselte
meg a kitartó és elhivatott fiatalembert. Százhalom-
battán olyan csapattársakkal, olyan edzővel, felké-
szítőkkel dolgozott, akik biztos alapot adtak a
folytatáshoz. Lőrinc tízévesen bekerült egy orszá-
gos tehetséggondozó programba. Balatonfűzfőn két
éven át, havi edzések során fejlődtek és versenyez-
tek a fiatalok. A régió meccsek alkalmait a vízilabda
sportág nagyjai, Horkai György, Benedek Tibor,
Kásás Tamás látogatták, utánpótlás után kutatva.
Innen már szinte egyenes út vezetett a budapesti
Margitszigetig, ahol immár négy éve sportol. A Ma-
gyar Vízilabda Szövetség utánpótlás válogatottja-
ként Lőrinc magántanuló, és mind a sportot, mind
a tanulást komolyan veszi. Amikor teheti, beül az
órákra, hogy a többiekkel együtt tanulhasson és
vizsgázhasson a rendszeres edzések, felkészülések
és versenyek közepette is. 

A 2019-es grúz Európa – bajnokságot egy hossza-
dalmas, kilenc hetes, erőt próbáló felkészülés előzte
meg. Lőrinc center poszton játszik. 

A fiúk összetartanak, fontos a csapatszellem, az,
hogy együtt, egymásért és természetesen az érem
megszerzésért küzdenek. A motiváció erős, a küz-
deni akarás még inkább. A tíznapos Európa bajnok-
ság során koncentráltan, erőnlétük, felkészültségük
legjavát mutatták meg a magyar U – 17 – es váloga-
tott tagjai, s bronzéremmel térhettek haza. 

A szülők rendszeresen kísérik Lőrincet a mecs-
csekre, az édesapja, szakmailag is segíti fiát. Kriti-
kusan elemzi a helyzeteket, meglátásait,
tapasztalatait megosztja fiával, aki mindezeket be-
építi játékába. Lőrinc elmondta, hogy nagy öröm és
megnyugvás számára, hogy szüleit a lelátón tud-
hatja. Édesanyja lelkesítő szurkolása a medence
vízén át a szívéig hatol és erősíti őt. Bátyjával rit-
kábban találkoznak, mivel más – más városokba
igazoltak le, de a családi ünnepeken, szabadságok
alkalmával találkoznak és követik egymás sportkar-
rierjét.
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Pedagógiai díj

Orthné Varga Ildikó
„Pedagógiai díj” adományozható annak a részére,

aki kiemelkedő eredményt ért el az óvodai nevelés, az
általános iskolai, a középfokú vagy felsőfokú oktatás
és nevelés területén, a kollégiumi oktató-nevelő mun-
kában vagy a tehetséggondozásban; továbbá annak,
aki magas szintű felkészültsége alapján élen jár az új
és hatékony pedagógiai módszerek kidolgozásában,
alkalmazásában.

Ercsi város Önkormányzat Képviselő-testülete a 60
/2020. (I.28.)-i határozata alapján, 2020-ban „Pedagó-
giai díj” kitüntetést adományoz Orthné Varga Ildikó
részére.

Orthné Varga Ildikó az Ercsi Eötvös József Általános
Iskola pedagógusa.

1961-ben született Budapesten.  Fiatal korában kitűnt
kiváló szervező képessége, amit később kamatoztatott
Székesfehérváron, a Vasvári Pál Gimnáziumban is.
Már ekkor rendszeresen táboroztatott gyerekeket.

1981-óta dolgozik a helyi általános iskolában. Mun-
kája mellett végezte a Kaposvári Tanítóképző Főisko-
lát,  a Kereskedelmi Főiskola Háztartástan Ökonómia
szakát, majd az erkölcstan tanári szakot. Férjével Orth
Lászlóval 38 éve élnek és dolgoznak a legnagyobb
egyetértésben. Három gyerekük és két unokájuk van

Több alsós évfolyamnak volt osztályfőnöke, szakma-
ilag mindig kereste az újat, a kihívásokat. Évfolyamá-
val részt vett a Lovász-féle módszer kipróbálásában,
bevezetésében. Tanítványai szülői közösségei mindig
támogatták, sok közös programot szerveztek. Mind-
ezek mellett jutott ideje, az egész iskolát, vagy az alsó
tagozatot érintő táborok programok megszervezésére,
nyaranta  napközis, vagy vándortáborokat szervezett.
Szervezte az iskola tánccsoportjának  erdélyi vendég-
szereplését, majd a Határtalanul programon belüli a
horvátországi kirándulást.

1993-ban és 1994-ben főszervezője volt Ercsiben az
emlékezetes és nagy sikert arató Challenge Day ver-
senynek. 

Jelentős szerepet vállalt az iskola életének megújítá-
sában. A tankonyha kialakítása nagymértékben az ő
érdeme. A „kuktaképző” szakkör is méltán népszerű
a diákok körében.

Évek óta sokat tesz a gyerekek egészséges életmód-
jának fejlesztéséért, nemcsak a gyakorlati megoldások-

kal, hanem az új ismeretek naprakész átadásával. 
A helyi szokások, kiemelkedő személyiségek, alko-

tók megismertetésével, az épületek, alkotások felkere-
sésével, elemzésével sokat tett azért, hogy a gyerekek
megismerjék településünk értékeit, s  otthon érezzék
magukat Ercsiben. Felkészítette diákjait a Fejér Megye
Kincsesládája vetélkedőkre, valamint a Hungarikum
vetélkedőkre. Diákjai a megyében több éven keresztül
dobogós helyezést értek el, s az országos döntőben is
előkelő helyen végeztek, több száz csapatot meg-
előzve.

Szakmai munkáját mindig becsülettel, óriási empá-
tiával végzi el. Remekül tudja motiválni osztályait, csa-
patait. 

Orthné Varga Ildikó elhivatott szakmai tevékeny-
ségéért Pedagógiai díjban részesül.

Közművelődési díj
Pásztor Mária

„Közművelődési díj” adományozható annak, aki ki-
emelkedő eredményt ért el a város és lakossága kultu-
rális-közművelődési életének megszervezésében,
irányításában, fejlesztésében, a kultúra szeretetének
meghonosításában, s aktív résztvevője a város közéle-
tének.

Ercsi Város Önkormányzat Képviselő-testülete az
59/2020. (I.28.)-i határozata alapján 2020-ban „Közmű-
velődési díj” kitüntetést adományoz Pásztor Mária
részére.

Pásztor Mária Ercsiben született 1954-ben, ma is itt
él. Az Eötvös József Általános Iskolából ballagott el,
idős Paczolay Gyula tanárúr életre szóló útravalóval
látta el végzős diákjait: „Mindent a maga idejében és
mindent mértékkel!” E mondat bölcsességét csak ké-
sőbb, felnőtt fejjel értette meg. Közel 30 évig dolgozott
Ercsitől távol humánpolitikai területen.

Szívén viseli a város híres szülöttének, Eötvös József
életművének gondozását, munkásságának életben tar-
tását, a költő – író – politikus emberközeli megszólalá-
sát és megszólítását a mai olvasó számára.

Pásztor Mária 2010 után kezdett behatóbban foglal-
kozni Eötvös József munkáival. Eötvös József különle-
ges életműve, a nyelvezet, a gondolatiság, az irodalmi
és a politikai tevékenység, az Ercsiben eltöltött gyer-
mekévek, az innen magával vitt szülői intelmek vi-
dámságával és keserűségével együtt, majd saját
családja alapítása és története mind – mind nagy ha-
tással vannak Pásztor Mária kutatómunkájára. Az ő
megközelítésében Eötvös József, az Ember jelenik meg
előttünk. Közérthetően, szenvedéllyel beszél gyűjté-
sein, szerkesztett munkáin keresztül a reformkor sze-
mélyiségéről.

2013-ban, Eötvös születésének 200. évfordulójára az
Ercsi Művelődési Ház pályázatot hirdetett, melyen
Pásztor Mária az „Örökség” című munkája volt a nyer-
tes pályamű.

Pásztor Mária előadásai az Ercsi Eötvös József Mű-
velődési Ház és Könyvtárban és az Eötvös Emlékház-
ban értéket képviselnek. 

Munkái megtalálhatóak az Országos Széchenyi
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Könyvtár gyűjteményében és az ercsi könyvtárban is.
Fontos számára a hagyomány ápolása, megőrzése, a
szellemi kincstár bővítése és gondozása. Eddigi mun-
kái: az Eötvös József idézeteket tartalmazó gyűjtemé-
nyes kötetek, valamint Báró Eötvös József életét,
munkásságát bemutató kötetek.
További tervei vannak Eötvös József műveinek feldol-
gozására, jelen pillanatban is új összeállításon dolgo-
zik. Sok ercsivel együtt reménykedik abban, hogy
valamelyik munkája a közeljövőben nyomtatásban is
megjelenik.

Pásztor Mária Eötvös József életművéhez kapcso-
lódó alkotói tevékenységéért Közművelődési díjban
részesül.

Díszoklevél

Tevékeny Nők Társasága
(Díszoklevél” adományozható annak, aki Ercsi kö-

zéletében, a település megóvása, fejlesztése érdekében
olyan kiemelkedő munkát végzett vagy maradandót
alkotott, amellyel általános elismerést vívott ki a lakos-
ság körében. Díszoklevél – a Képviselő-testület dönté-
sétől függően – évente több is adományozható.)

Ercsi Város Önkormányzat Képviselő-testülete a
62/2020. (I.28.)-i határozata alapján, 2020-ban „Dísz-
oklevelet ” adományoz a Tevékeny Nők Társasága ré-
szére. 

A Tevékeny Nők Társasága 2017-ben alakult Ercsi
Városért tenni akaró höl-
gyek közreműködésével.
Színesítik környezetünket,
mozgalmassá alakítják a
polgárok életét, változa-
tossá teszik a városi ren-
dezvényeket, értékessé
formálják a mindennapo-
kat. Megvalósított terveik
követendő példává és ha-
gyománnyá válnak az if-
jabb és idősebb korosztály
számára is. 

A társaság tagjai höl-
gyek, ők az ötletgazdák, a
szervezők, és a megvalósí-
tók is. Segítőik között fér-
fiak is vannak, akik
szintén örömmel vállalnak
feladatot a különböző ese-

mények kivitelezésében. Tagjai között tudhatja a Pol-
gárőrség, az Eötvös József Nyugdíjas Klub, az Egész-
séges Életmód Egyesület és az Ercsi Kinizsi Evezős
Szakosztály tettre kész örökifjait. A 12 fős csapatba be-
kerülni nem könnyű, tenni kell azért, hogy valaki
taggá válhasson. Támogatják az ifjúságot is: az Ercsi
Sportegyesület Utánpótlás kézilabdásait patronálják, a
Palánta Klub gyermekeivel virágot ültetnek, gondoz-
zák a növényeket. Céljuk a tudás átadása, hagyomány-
teremtés és közösségépítés. A Gyermeknap
megszervezését és lebonyolítását az elmúlt két évben
ők vállalták a Csónakházban, majd az Örökmozgó
Parkban a helyiek segítségével. Céljuk az, hogy von-
zóvá tegyék a közönség számára a sokféle, színvona-
las, jó hangulatú program látogatását. A Szent Iván éji
tűzugrást szintén gyermekeknek szervezték. Rendsze-
resen látogatják az Idősek Otthona lakóit, felköszöntik
őket nőnap alkalmával, az adventben kis műsorral ör-
vendeztetik meg őket, vagy maguk készítette süte-
mény mellett beszélgetnek velük. Köztereink
megszépítésében is aktívak, akár itt a Művelődési Ház
körül, vagy a Szabadság téren. Városi rendezvénye-
inkre fellépéssel készülnek, vagy ha kell közös főzéssel
gazdagítják a programokat. Segítő szándékuk kiapad-
hatatlan, megvalósítandó ötleteik sosem fogynak el,
energiájuk végtelen. Kezdetektől fogva önfenntartók.
Az egyes alkalmakkor felmerülő anyagiakat adomá-
nyokból gyűjtik – palacsintát sütnek, koszorút készíte-
nek, antikvár könyveket kínálnak. Fellépői ruháikat
maguk varrják, szinte minden alkalomra, rendez-
vényre sajátos „egyenruhában” jelennek meg a publi-
kum megelégedésére és csapatuk erősítése érdekében. 

A Művelődési Ház egyik legkiemelkedőbb önkéntes
segítői. Kiváló példát mutatnak arra, hogyan lehet ösz-
szefogással önzetlenül a városért tenni. 

A Tevékeny Nők Társaságának tagsága: Bán-Czuc-
zai Gyöngyi, Kaszap Julianna, Molnár Józsefné, Sandi
Józsefné, Győrffy Istvánné, Csizmarik Lajosné, Czutor
Imréné, Pámer Jánosné, Titz Lászlóné, Bukovi Gizella,
Makkai Attiláné, Fábiánné Susán Szilvia. 

A Tevékeny Nők Társasága Ercsi Város közösségei-
ért végzett tevékenységéért Díszoklevélben részesül.
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A Tolnai Huszár Dandár lovas zarándoklat
résztvevői minden évben lóháton teszik meg II.
Lajos király és serege útját Mohácsig, így tiszte-
legve és emlékezve a csatában hősi halált halt ma-
gyar katonák előtt. 2017 óta minden évben
megtartják ezt a zarándoklatot, készülvén a mo-
hácsi csata 500. évfordulójára.

Ercsi Város Önkormányzata az idén is fogadta
augusztus 24-én a Tolnai Huszár Dandár lovas za-
rándoklat résztvevőit a Honvéd Nyugállomá-
nyúak Klubja aktív közreműködésével. Délelőtt
10 órakor sorakoztak fel a lovasok a II. Lajos em-
lékhelynél kiegészülve a zarándoklat ezen szaka-
szához csatlakozó adonyi lovasokkal. A
köszöntők után nemzeti színű szalagot kötött az
emléktábla oszlopára a lovasok képviselője, vala-
mint Szabó Tamás, polgármester és Domine János,
nyugállományú dandártábornok. 

Köszönjük a szállás biztosítását az Ercsi Eötvös
József Általános Iskola igazgatójának, a lovasok az
Ercsi Egészséges Életmód Egyesület Tagjainak kö-
szönhetően bőséges reggeli után indultak útjukra.
Az útvonal biztosításban az Ercsi Polgárőrség tag-
jaira ez alkalommal is számíthattunk. 

A mohácsi csata napján - már több évre vissza-
menőleg - Ercsi Város megemlékezésén a Jorgo-
váni Rác Kórus műsorát hallhatjuk. Az idén
elhangzott előadásukban régi himnuszunk, a Bol-
dogasszony anyánk, s Kisfaludy Károly Mohács
című költeménye is:
El! ti komoly képek! ti sötétség rajzati, félre!

Uj nap fényle reánk annyi veszélyek után,Él ma-
gyar, áll Buda még! a mult csak példa legyen
most,
S égve honért bizton nézzen előre szemünk,És te
virulj, gyásztér! a béke malasztos ölében,

Nemzeti nagylétünk hajdani sirja Mohács!

Verseik, énekük megidézte a hősöket, kik készek
voltak életüket adni a ország védelmében, akkor
is, ha tudták, a túlerővel szemben megpecsételő-
dött sorsuk.

Nagy öröm volt, hogy ezúttal egy ercsi szárma-
zású fiatalember, Dr. Kovács Máté Gergő – egy-
kori könyvtárosunk, Antunovicsné Manyi néni
unokája – mondta a megemlékezés gondolatait.
Beszédében rávilágított, hogy a csata körülmé-
nyeit vizsgáló kutatócsoport szavaival élve, a mo-
hácsi targédiát nemzeti emlékezetünkben át kell
fordítani: 

„ ... a csata nagy nemzeti tragédiából a korszak
egyik legnagyobb katonai és gazdasági erőfölé-
nyével rendelkező Oszmán Birodalom csapataival
szembeni hősies helytállássá változzon.”

494 évvel a mohácsi csata után emlékezünk az
akkor 20 éves II. Lajos király erőn feletti küzdel-
mére, s megrendülve és büszkén állunk évről évre

a mohácsi csatában a túlerővel szemben küzdők
bátorsága előtt. 

Kovács Gergő, a megemlékezésen elhangzott
gondolatait teljes terjedelmében alább olvashatják.
Reményteli, hogy ilyen fiataljaink vannak. S re-
ménykedem, hogy az ilyen megemlékezések nem
csak 20 ember érdeklődésére tartanak számot egy
8000 fős városban.

Gólics Ildikó
a Humán Bizottság elnöke

„Tisztelt Polgármester Úr!
Tisztelt Képviselő Hölgyek és Urak!
Tisztelt Igazgató Asszony!
Tisztelt Jorgováni Kórus!
Kedves Emlékező Közösség!
Itt állunk a Mohács felé tartó keresztény seregek

ercsi tartózkodásának emléket állító tábla előtt,
melyet a Hadtörténeti Múzeum kezdeményezé-
sére, az 1526. évi mohácsi csata 400. évfordulója
alkalmából 1926-ban leplezett le Ercsi Közössége,
majd a Szapáry Péter Honismereti Kör 1996.
évben újraállíttatta. 

Amint az az emlékművön is olvasható, 1526. jú-
lius 23-án érkezett Ercsi területére II. Lajos magyar
király, hogy azt követően csapataival dél felé to-
vább haladva megütközzön a mohácsi síkon a
Szulejmán szultán vezette oszmán sereggel.

Az a tény, miszerint a királyi seregek Ercsi tele-
pülésén is áthaladtak, jól tükrözi a település leg-
fontosabb adottságait. Ezek közül az első és egyik
legfontosabb a Duna kézzelfogható közelsége,
mely a történelem korai időszakaitól kezdve egya-
ránt volt határvonal és fontos útvonal, mely be-
kapcsolata a területet egy, Közép-Európától a
Fekete-tengerig tartó vérkeringésbe. A Duna men-
tén vezetett az a szárazföldi útvonal, mely Észak-
Európát köti össze a Balkánnal, mely háborús
időkben a hadviselés, békeidőkben a kereskede-
lem számára volt elengedhetetlen, hívják azt az
ókori Aquincumból Syrmiumig tartó útnak, vagy
épp M6-os autópályának. 

Amennyiben figyelembe vesszük, hogy a tele-
püléstől nem messze másik fontos útvonal fek-
szik, mely Martonvásár érintésével Budát
Kanizsával köti össze, és halad Itália felé, Ercsi ki-
váló elhelyezkedése méginkább kirajzolódik. A te-
lepülés Mezőföld elsőrangú termőtalajával
rendelkezik, így adottsága mezőgazdasági szem-
pontból szintén remek. Nem csoda tehát, hogy a
legkorábbi időszakoktól kezdve található itt
nyoma az emberi letelepedésnek, melynek a kö-
zépkortól kezdve írásos bizonyítéka is rendelke-
zésre áll. 

Az 1100-as évek végén az ország egyik legna-

MOHÁCS 1526. AUGUSZTUS 29.
MEGEMLÉKEZÉSEK ERCSIBEN
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gyobb főméltósága, Tamás
nádor révén a Duna mellett
bencés monostor épült –
melyből következik, hogy
ellátására, fenntartására je-
lentős falu állhatott rendel-
kezésre. Miután a
Tatárjárást követően megnő
a Buda-Eszék országút je-
lentősége, és a királyi szék-
hely Budára kerül, a közeli
Ercsi település potenciálja is
emelkedik. Így a 14-15. szá-
zad békésebb időszakaiban
Ercsi a térség egyik legjelen-
tősebb települése lesz, kie-
melkedő révhely, melynek
környékén sűrű településhá-
lózat rajzolódik ki mára
szinte feledésbe merült elne-
vezésekkel. Ilyen környezet-
ben állomásoztatta itt csapatait a Mohács felé tartó
II. Lajos király.

Habár a csata tragikus végkimenetellel járt, és
ezt követően a virágzó környék több mint másfél
évszázadig szakadatlan harcok színhelyévé vált,
Ercsi az oszmán hódoltság korában is fennmaradt,
melyről több jelentős beszámoló tanúskodik. A
Budai szandzsák és náhije elsőként alapított tímár-
birtokai között található Ercsi köré az oszmánok
palánkvárat emeltek, határaiban pedig gazdag ter-
mőföldű kertek, úgynevezett bosztonok feküdtek.
Erről a palánkvárról kevés tárgyi adat, sokkal in-
kább beszámolók, oszmán kincstári összeírások,
rúznámcsék és defterek, valamint sematikus váz-
latrajzok maradtak fenn, melyek alapján tudva-
levő, hogy a Belgrádot Budával összekötő hadi- és
kereskedelmi út védelme érdekében épített erő-
dítmények egyik jelentős objektuma volt. Az osz-
mán főerő is többször áthaladt határában, többek
közt Szulejmán vezetésével mindjárt 1526-ban,
majd 1529-ben, 1541-ben, és 1543-ban is. 

Habár az oszmán kor a terület építészeti, telepü-
lésképi és demográfiai-népességi tulajdonságai-
nak jelentős átalakulásához vezetett, a hódoltság
alatt és azt követően a terület kedvező adottságai
mit sem változtak. Az oszmán kort követően Ercsi
a virágzó Szapáry-uradalom központja volt, a Du-
nára néző természetes platón álló barokk temp-
loma fontos búcsújáró hely lett. A hódoltság
idejében, főként 1630-tól a Duna mentén jelentős
délszláv katolikus népesség, a rácok érkeztek
észak felé, akik közül sokan
– többek közt az egykori pa-
lánkvár adta kedvező lehe-
tőségek következtében
–Ercsiben telepedtek le. Utó-
dai azóta is Ercsi lakosságá-
nak tiszteletreméltó tagjai, és
a település kulturális élet-
ének alappillérei.

A mellettem álló tábla egy

történeti mű, pár éven belül
százéves lesz, mely mutatja,
hogy a magyar történelem
egyik, napjainkban is sok
esetben heves indulatokat
kiváltó eseményének, a mo-
hácsi csatának kerek évfor-
dulója felé közeledünk. A
jubileum felé tartva érde-
mes elgondolkodnunk a
csata lefolyásán és követ-
kezményein. Ezt teszi a tör-
ténészi társadalom is, akik
objektív módon megvizs-
gálva a csata körülményeit,
adatait és kimenetelét, igye-
keznek az évszázadok
során a tényekre rárakó-
dott, sokszor félrevezető
narratívától, és a rengeteg
romantikus sztereotípiától

megszabadítani a történeti eseményeket, és pon-
tosabban elhelyezni azokat történelmünk folya-
mában.

Mohács szerepét a nemzeti emlékezetben min-
den egyes generáció újragondolja és újraértelmezi.
Ugyanis – történészeket idézve: „Mohács emléke
a mai formáját még a 19. század első felének bo-
rongós, romantikus korszakában nyerte el, így
fontos, hogy az ismert források újraértelmezésével
világosabb kép alakuljon ki a csata lefolyásáról, és
annak szerepéről.” A csata körülményeit vizsgáló
kutatócsoport szavaival élve: „Lényeges tehát,
hogy ’emlékezet és nem ideológiailag terhelt em-
lékezetpolitika’ vezéreljen minket, melynek célja,
hogy a mohácsi csatához tapadó rengeteg negatí-
vum, identitásfejlesztő eszközként pozitívra vál-
tozzék. Így a csata nagy nemzeti tragédiából a
korszak egyik legnagyobb katonai és gazdasági
erőfölényével rendelkező Oszmán Birodalom csa-
pataival szembeni hősies helytállássá változzon.
A rengeteg sztereotípia hátrahagyása megszaba-
díthatna bennünket a múlt terhétől, és egyben
közép-európai világunk sajátosságainak és egy-
másrautaltságának jobb megértését is szolgálná.”
Mindez egy újabb lépés lehet a jelen világában a
megbékélés irányába, melyre nagy szükség mu-
tatkozik – ehhez pedig a tudomány, a kultúra szé-
les spektruma, valamint az épített és szellemi
örökség gazdag tárháza remek eszközként szol-
gál.

Mindenkinek javaslom tehát, hogy kövesse a
Mohácsi csatához kapcso-
lódó legújabb kutatások
eredményeit.

Köszönöm szépen meg-
tisztelő figyelmüket.

Dr. Kovács Máté Gergő
építész, alapszakos

bölcsész
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Kedves Olvasók! 
Tájékoztatjuk Önöket arról, hogy a havonta megjelenő

Ercsi Híradó minden itt lakó családnak díjmentesen jár!
Ha nem kapnak, kérjék a postástól. 

Sárdi József /1950-2020/ elhunytával a szakkör új el-
nököt választott Bosnyák István alapító tag személyében.
Eddigi aktív tevékenységéhez, további munkájához jó
egészséget kíván a tagság. 

Hálásan köszönjük Várföldi László Titusznak, hogy
újra írta, széppé, olvashatóvá tette ismét önzetlenül a Pol-
gármesteri Hivatal és a Templom téri bástya falán lévő
emléktáblákat. 

2020 június 23-án Érden, az Ercsi úti temetőben vettünk
végső búcsút Ábel András /1949-2020/ helytörténésztől,
szülővárosa és környékének kutatójától és annak törté-
nelmi múltja legjobb ismerőjétől. Évtized óta alkottunk a
százhalombattai Jankovits Mártával, Andrással egy írat-
lan törvényű triumvirátust. Egymást kérdezve, segítve az
eredményeket ismertetve kapcsoltuk össze településeink
történeteit. András többször is vezette az Ercsiből érke-
zőket és fáradhatatlanul mutatta be a régi Érd nevezetes-
ségeit. Ismerete, tudása, személyisége pótolhatatlan, de
törekvése, szellemisége írásaiban további útmutató lehet,
ha magunkévá tesszük a KALOT és az Ő jelszavát:
“Krisztusi embert! Műveltebb falut! Önérzetes magyart!
“ Adja Isten, hogy így legyen, nyugodjon békében. 

Hetven évvel ezelőtt szakadt el Besnyő Ercsitől. Az egy-
kor négy pusztából /Alsó-Besnyő, Felső-Besnyő, Agg-
Szent Péter, Rohoda és Göböljárás/ álló falu ma már
szerves egységet alkot Besnyő néven. 

Érdemes megnézni a közeli baracskai emlékparkot a
templommal szemben, ahol szobrok és emlékhelyek idé-
zik a település múltját. Az ott lévő Turul-szobor szakkö-
rünk javaslatára került a parkba, mert évtizedekig az
iváncsai helytörténeti múzeum udvarának félreeső he-
lyén volt, Fűrész Gyula bácsi gyűjteményeként. Sokan ér-
deklődnek, hogy a régi toronyóra szerkezet hol van,
hiszen fontos ipartörténeti emléke ez Ercsinek. Ezt a szer-
kezetet a háború után évtizedekig javítgatták az ercsi
mesteremberek és szívükhöz nőtt. Megnyugtató, hogy
Székesfehérváron van az újat felszerelő Kovács Jenő órás-
mester családjának gyűjteményében. 

15 éve, 2005 február 18-án életének 50. évében hunyt el
Dr. Poroszlai Ildikó, a százhalombattai Matrica Múzeum
igazgatója, számtalan országos múzeum és régészeti ta-
gozat, alapítvány megalapítója, vezetőségi tagja, igazga-
tója. Vezetésével és irányításával hoztuk létre az Ercsi
Helytörténeti Gyűjteményt 1994-ben, ahol nekrológja is
olvasható. Fáradhatatlan, áldozatos, szakszerű munkáját
soha nem feledjük, emlékét, kedves lényét kegyelettel
megőrizzük. 

Dr. Hetényi István “Baka voltam Fehérváron” című, tu-
lajdonunkban lévő regényének kéziratát átadtuk váro-
sunk könyvtárának megőrzésre és esetleges jövőbeni
feldolgozásra, kiadásra. A könyv témája a megye és Szé-
kesfehérvár háború előtti fiatalságának élete, katonai és
hadi eseményei. A kézirat rendkívül értékes kortörténet. 

Perjés Béla Százhalombatta hajdani szeretett plébánosa
minden nap írta a Historia Domust. 1951 május 14-éről
ezt olvashatjuk: “Pünkösd-hétfő. Az ercsi egyházközség
Bárdos Lajost a Mátyás templom énekkarával meghívta

vendégszereplésre. A szokásos pünkösdi zarándoklatun-
kat egybe kötöttük a zenei áhitat meghallgatásával. Kb.
70 battai hívőnek volt csodálatos zenei élményben része.
Mennyire igaz, hogy a művészet a zenéhez nem értő hí-
veket is magával ragadja. Milyen kár, hogy nem tudtunk
egy kis énekkart összeverbuválni itt Battán.” Sajnos ez ma
már fordítva van. 

Örömmel halljuk városi ünnepélyeken Dr. Németh
Norbert „Ercsi üzenete” című zenei szerzeményét, Ercsi
himnuszát. Ritkábban halljuk viszont Tarczali Jenő, az ak-
kori zeneiskola igazgatójának „Az Eötvös József Általá-
nos Iskola indulója ”című szerzeményét, mely így
kezdődik: „És most zengjen a daloló, Ercsiben élni jó. A
vén Duna partja vár…” A szöveg és a dallam könnyen
megtanulható. Köszönjük mindkettőjüknek, hiszen a vá-
rossá válás alkalmára készült, 2000-ben. 

Zajcsek Feri bácsinak 100. születésnapja alkalmából sok
örömet, boldogságot és további jó egészséget kívánunk,
sok-sok szeretettel. 

Szili - Bosnyák

A Honismereti Szakkör közleményei 

Online sakk szakkör gyerekeknek
Sajnos a járványügyi helyzet

miatt idén ősszel sem kezdődhet-
tek meg a szokásos személyes je-
lenlétes sakk szakkörök. Viszont
a sakk élet és a sakk oktatás nem
állhat meg. Ezért a járási sakk
egyesület, a MartonVál SC foly-
tatja a tavasszal megkezdett on-
line sakk szakkört. A tanév első foglalkozását
szeptember 12-én szombaton tartottuk meg egy lelkes
gyerekcsapat részvételével. Ezentúl szombatonként
09:00-09:45 lesz a szakkör. Egy közös csoportot tudunk
most indítani, de olyan témákat veszünk, ami kicsik-
nek, akár teljesen kezdőknek is érthető, de azért a na-
gyok sem fognak unatkozni közben. Tapasztalt sakk
oktató mutatja be a sakkozás fortélyait a gyerekeknek
demonstrációs tábla segítségével. Szívesen látjuk Er-
csiről és a járás többi településéről is a gyerekeket. Még
nem késő bekapcsolódni. A foglalkozások ingyenesek,
csak Skype és esetleg egy otthoni sakk készlet szüksé-
ges hozzá. A lent látható email címen lehet jelentkezni.
Reméljük persze, hogy mielőbb véget ér a rendkívüli
helyzet, és a szokásos helyen, a martonvásári BBK-ban
tudjuk folytatni a gyerekek oktatását.

Ajánlunk még olvasóink figyelmébe egy elgondol-
kodtató feladványt is. A következő érdekes állásban
anyagilag a két fél teljesen egyenlően áll. Sötét azonnali
matt adással fenyeget az a1 mezőn a Vezérrel. Világos
mégis mattot érhet el 3 lépésben, ha megtalálja a leg-
jobb lépéssorozatot. Mi lenne világos legjobb lépése?

A megoldás beküldhető a martonvalsakk@free-
mail.hu email címre és további feladványok is kérhe-
tők. A sakkos képességeink fejlesztéséhez sakk leckék
és feladványok találhatók még az egyesületünk web-
lapján is, a martonvalsakk.hu címen.

Bakacs János - MartonVál SC
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In Memoriam Bejczy Antalné 1932-2020

Mély fájdalommal és megrendü-
léssel értesültünk, hogy életének
88. évében elhunyt Bejczy Antalné,
született Tóth Margit, Dr. Bejczy
Antal fizikus, az Amerikai Űrkuta-
tási Hivatal, a NASA Jet Propulsion
Laboratory magyar származású ve-
zető kutatója özvegye.

Bejczy Antal és Tóth Margit a bu-
dapesti Villamos Forgógépgyárban
ismerkedett meg, mely kapcsolat
egy életre szólt. Az 1956-os forrada-
lom leverésére érkezett, Buda-
pestre bevonuló Vörös Hadsereg
megszállása, közvetlenül a novem-
ber 4-ei események hatására jutott
Bejczy Antal arra az elhatározásra,
hogy elhagyja az országot. Útja
Szombathelyen át Grazba vezetett,
ahol beiratkozott az egyetemre,
Margit ekkor nem mehetett vele,
csak 1957. januárban követhette.

Bejczyt ambíciója, tehetsége és a kínálkozó alkalom
azonban tovább hajtotta, útjuk rövid Ausztriai kitérőt
követően Norvégiába vezetett, ahol ősszel megkezdte
tanulmányait az Oslói Egyetem fizika mesterszakán.
Margit 1957 augusztusában három hónapos ápolási
gyakorlatot követően fizioterepautaként folytatott ta-
nulmányokat és végzett négy év múlva.

1957 októberében az oslói katolikus templomban há-
zasodtak össze a családtagok távollétében. A szülők
képviseletében Antalt Zichy Nándor, a Norvég-Ma-
gyar Egyesület egyik vezetője, míg Margitot az Oslói
Egyetem korábbi rektora, Dr. Dibrik Arup Seip vezette
az oltárhoz.

Az ifjú férj 1960 és 1962 között az atomreaktorok
szakértőjeként tanított kísérleti fizikát az Oslói Egye-
temen, majd 1963-ban az alkalmazott fizika doktorává
avatták. Négy amerikai egyetemre nyújtott be pályá-
zatot, melynek eredményeképpen NATO/Fulbright-
ösztöndíjat nyert el a California Institute of
Technology-ra, melyre Margit is elkísérte. Azokkal a
kontrollelméleti problémákkal foglalkozott, amelyeket
Norvégiából vitt magával: optimalizálási és informá-
cióelméleti kérdésekkel, illetve rendszerelmélettel.
Ösztöndíját egy évre meghosszabbították, majd a vég-
leges letelepedés mellett döntöttek.

Akkoriban kezdődött a Mars-leszállás programja,
melyhez kapcsolódva Antal azt a feladatot kapta, hogy
dolgozza ki annak elvét, hogy, hogyan lehet leszállni
a Marsra. A témakörhöz kapcsolódó, számításokkal
alátámasztott értekezése eredményeként 1969-ben
meghívták a Jet Propulsion Laboratory-ba. A hetvenes
évek végén a Mars-program egy időre háttérbe szorult,
Bejczy Antal az érzékelésre épített robotintelligencia
programján kezdett dolgozni. Robotintelligenciával
kapcsolatos eredményei felkeltették a Johnson Space
Center érdeklődését, és megbízást kapott az űrkompon

használatos robotkéz technológiájá-
nak kidolgozására. Kifejlesztette
többek között az űrben alkalmaz-
ható robotok távirányítási techniká-
ját is, elévülhetetlen érdemeket
szerzett a telerobotikai rendszerek
kifejlesztése terén.

Dr. Bejczy Antal 1969-től nyugdí-
jazásáig, 32 éven át dolgozott a Kár-
mán Tódor alapította világhírű
kaliforniai NASA Jet Propulsion La-
boratory kutatójaként. Alapító el-
nöke volt a 350 ezer tagot számláló
Institute of Electrical and Electro-
nics Engineers keretén belül mű-
ködő Robotics and Automation
Society-nak. Hat szabadalmat és
több mint 40 újítást köszönhetett az
űrkutatás. Emellett 150 tudományos
cikk szerzője, 10 szakmai könyv
társszerzője, és több tucat tudomá-
nyos konferencia előadója volt.

Margó, ahogy ismerősei nevezték � fizioterepauta
munkája mellett � mindvégig támogatta és segítette
férje tevékenységét. Számos alkalommal elkísérte
hazai és külföldi útjára, ahol férje beszámolt kutatási
eredményeiről. Egész életüket az az elhivatottság jel-
lemezte, melynek középpontjában a szűkebb és tágabb
környezet támogatása, a megszerzett ismeretek magas
szintű átadása, a magyarságtudat erősítése, az erkölcsi
értékek megőrzése és széleskörű képviselete állt.
Bejczy Antal és Margó a Los Angeles-i társasági élet,
de különösen a magyar közösség meghatározó szemé-
lyiségei váltak.

Nem feledkeztek meg hazai szakmai kapcsolataikról
sem. Bejczy professzor különböző szakmai körökben
tartott ismeretterjesztő előadásokat saját kutatásairól,
illetve a NASA új világűrbeli felfedezéseiről. A Család
mecénás tevékenységének kiemelkedő példája Petőfi
Sándor János vitéz című költeményének angol nyelvű
kiadása. A „John the Valiant” címmel megjelent elbe-
szélő költemény igényes angol fordítását a nemrég el-
hunyt Dr. John Ridland, a Santa Barbar-i Egyetem
tanára, költő, műfordító végezte közel tíz év alatt úgy,
hogy nem beszélt magyarul. Nagylelkű adományaik
között kiemelkedő szerepet tölt be a Besnyő Magyarok
Nagyasszonya Plébánia-templom felújításának támo-
gatása.

Dr. Bejczy Antalné, Margó öt évvel éltet túl szeretett
férjét, Antit. Halálukkal pótolhatatlan veszteség érte a
hazai és nemzetközi mérnöktársadalmat és teleroboti-
kát, a Los Angeles-i magyar közösséget, barátait, sze-
retteit!

Emléküket szívünkben örökre megőrizzük! 
Nyugodj békében Kedves Margó!

Dr. Gáti József és Dr. Némethy Krisztina
Prof. Dr. Bejczy Antal életrajzának írói
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Alapellátás 
október havi rendelései

Orvos: Dr. Gólián Ákos
Asszisztensnő: Hujber Ferencné Edina

hétfő: 07,30 – 13,30
kedd: 13,30 – 19,30
szerda: (iskolafogászat) 07,30 – 13,30
csütörtök: 13,30 – 19,30
péntek: (páros hét) 07,30 – 13,30
péntek: (páratlan hét) 14,00 – 20,00

Orvos: Dr. Süveges Anna
Asszisztensnő: Nagyné Hevesi Irén

hétfő: 14,00 – 20,00
kedd: 07,30 – 13,30
szerda: 14,00 – 20,00
csütörtök: (iskolafogászat) 07,30 – 13,30
péntek:(páros hét) 14,00 – 20,00
péntek:(páratlan hét) 07,30 – 13,30

Orvos: Dr. Várföldi Tamás 
Nővér:

Kasparekné Soltész Katalin,
Vajdics Andrea

hétfő: 13,30 – 17,30
kedd: 07,30 – 11,30
szerda: 13,30 – 17,30
csütörtök: 07,30 – 11,30
péntek:(páros hét) 07,30 – 13,30
péntek:(páratlan hét) 13,30 – 17,30

Orvos: Dr. Pásztor József
Nővér: Száraz Istvánné

Buzás Mihályné

hétfő: 07,30 – 11,30
kedd: 13,30 – 17,30
szerda: 07,30 – 11,30
csütörtök: 13,30 – 17,30
péntek:(páros hét) 13,30 – 17,30
péntek:(páratlan hét) 07,30 – 11,30

ÉRTESÍTÉS
Értesítjük ügyfeleinket, 

hogy 2020. október 1-étől (csütörtöktől) 
az ercsi kihelyezett ügyfélszolgálatunk 

(Rákóczi út 80.) nyitvatartási ideje 
az alábbiak szerint módosul:

Ügyfélfogadási napok Nyitvatartási idő
Hétfő 13 órától – 16 óráig
Szerda 10 órától – 18 óráig
Péntek 7 órától – 13 óráig

Vertikál Nonprofit Zrt.

100. születésnapja alkalmával 
köszönti Ercsi Város lakói és 
önkormányzata Zajcsek Ferencet!

Egy ember, egy család és természetesen a „nagy család”
egy város lakóinak életében is nagy esemény az, ha eléri a
születésének 100. évfordulóját! Ez az örömteli esemény
érte el városunkat 2020.szeptember 21-én mikor ismét kö-
szönthettünk, egy új, 100 évet megélt polgárunkat Zajcsek
Ferencet 100. születésnapján. Emlékeink szerint Ő Ercsi
Város első férfi százévese. 

Feri bácsi hála Istennek jó erőben, egészségben élte meg
a nevezetes évfordulóját, csak kedély állapotát zavarja a je-
lenlegi pergős, rohanó világ, meg az ebben az évben kiala-
kult járvány veszély miatti sok változás. 

Pár éve mikor e napokon meglátogattam mindig tevé-
kenykedett az udvarban, hol ásott, hol fát vágott, hol pedig
a téli tüzelőt rakta be a kamrába lányával együtt, pedig
már akkor is túl volt a kilencedik X-en. 

Mindig dolgozott a szakmájának igazi megszállottja volt.
Ő a szoba festés és mázolást tanulta ki a két háború között,
majd Budapesten egy rokoni cégénél helyezkedett el, az el-
készült kerékpárok díszítő festését bízták rá. Igen ügyes,
jó kezű mesternek bizonyult már akkor is, pedig még na-
gyon fiatal volt. A háború után, az 50-es években visszatért
Ercsibe, itt először a megalakult helyi KTSZ dolgozója, -
szobafestő és mázolója - lett kb. 10 évig, majd kisiparosként
tette dolgát nyugdíjba vonulásáig, mint szobafestő.  Ercsi-
ben, de környékünk településein Adony, Iváncsa, Rácke-
resztúr, de még Budapesti lakások tulajdonosai nagy
elismeréssel voltak munkájára, sokan adták át az elérhető-
ségét, dicsérve korrektségét és szép igazi szakmaiságot
tükröző munkáit.

Házasságából két gyermek született Mária és Ferenc. Saj-
nos szeretett feleségét 16 éve elvesztette, azóta lányával,
Majával él együtt az általa épített családi házban.

Kedves Feri bácsi!
Nagy öröm számunkra, hogy ezt a szép kort megérte, és

kérjük a teremtőt, hogy még nagyon sok születésnapot kö-
szönthessünk Önnél jó erőben, egészségben, boldogság-
ban, szeretetben! Legyen még sokáig városunk megbecsült
polgára!

Szabó Tamás polgármester
Ercsi Város polgárai és Önkormányzata nevében
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Jelige: Fűzfa
Protekció
Hát… bizony az érettségi pocsékul

sikerült! Kelemen Zoltán rá sem
mert apjára nézni, amikor az asztal
mellett ülve kinyitotta a keményfe-
delű, műbőrrel bevont bizonyít-
ványt. Fejét lehajtva várta az ítéletet,
várta a szokásos becsmérlő szavakat,
de a szobában csend volt. Mond-
hatni, halálosan feszült csend, melyet
a nagy falióra máskor oly otthono-
san meleg hangja sem lehetett képes
feloldani. A fiú nem tudhatta, hogy
apja nem is számított másra, hisz is-
merte Zoltán addigi eredményeit, és
bőven volt alkalma megtanulni,
hogy az élet nem szokott odafigyelni
az illúziókra. Kelemen Péter paraszt-
ember volt, méghozzá igazi józan
paraszt. A huszadik század hatva-
nas éveiben pedig a magafajta okos,
reális szemléletű téesz-gyalogosok
nemcsak józanok, hanem borúlá-
tóak, és többnyire megkeseredettek
is lettek. Akkoriban a hozzá hasonló
szülők számára az nyújtott egyedüli
vigaszt, ha gyermekeiknek nem kel-
lett többé földet túrni, és ő előre sej-
tette, hogy ezzel a helyzettel nehezen
tud majd bármit is kezdeni. Szerette
fiát, de következetes ember lévén
úgy gondolta, innentől kezdve el
kell engednie a kezét. Legalábbis
félig…

Gyöngyösi Jóska örömmel fogadta
őket, hiszen Péterrel együtt járták
meg a háború és a hadifogság pok-
lát, ami olyan kohó volt, hol soha
nem múló szilárdságú barátságok
születtek. Húsz éve nem látták egy-
mást, így nem csoda, hogy az első
szavak után rögtön a könnyek is el-
eredtek. A régebbi idők meg az eltelt
két évtized azonban csak érintőlege-
sen került szóba, most a fiú, Zoltán
sorsa volt a téma, azon belül is a cu-
korgyárral kapcsolatos lehetőségek,
merthogy a régi barát ott dolgozott
üzemvezetőként. A csendes szep-
temberi délelőttöt légkalapácsok
zaja, motoros targoncák és egyéb
gépek búgása verte fel, a félhomá-
lyos csarnokokban ívhegesztők csil-
lagszórói villogtak – a gyár készült a
napokon belül induló kampányra.
Zoltán csodálkozva nézte a hatalmas

termek vasszerkezeteit, majd a ma-
gasba szökő kéményeket, melyek
mellett eltörpültek a korán kopa-
szodó jegenyék. Egyelőre el sem
tudta képzelni magát ebben az ide-
gen és rideg környezetben, ám kinn
a rakodótéren érdeklődve figyelte az
éppen kipróbálás alatt álló vízágyút,
melynek emberderék vastagságú
csövéből harsogva zúdult alá a sis-
tergő vízsugár.

A látogatás során csupán néhány
szót sikerült kihúzni a fiúból, az el-
képzeléseit firtató kérdésekre inkább
csak a vállát vonogatta, és hazafelé a
vonaton is hallgatott végig. Saját
belső kérdéseire sem tudta a választ.
Persze, tisztában volt vele, hogy jobb
híján ez a Duna parti település és az
itteni cukorgyár lesz majd az első
munkahelye, ám az már nem igazán
érdekelte, mit kell majd itt csinálnia.
Megszokta már, hogy mindenben a
szülei döntenek helyette. Kollégi-
umba sem akart menni, és akkor az
egyszer próbált fellázadni – haszta-
lanul. Valójában mindig olyan úton
járt, melyet mások jelöltek ki szá-
mára, és mert ez növelte biztonsá-
gérzetét, elfogadta. Elfogadta még
olyan áron is, ha nem érezte magát
jól a bőrében, és a józan esze vagy az
érzelmei tiltakoztak a helyzet ellen,
amibe sodródott. És éppenséggel ez-
úttal is tiltakoztak…

Mindennek ellenére október elején
ismét megjelent Gyöngyösinél – ez-
úttal már egyedül. Az üzemvezető
ekkor mindössze pár percig foglal-

kozott vele, a gyár mészkemencéjét
hetekkel korábban begyújtották, az
iparvágányon répával teli szerel-
vény állt, és az épületek belsejéből
monoton zúgás hallatszott.

– Na, fiam – nyújtott kezet a férfi –
, holnap kezdesz az éjszakai mű-
szakkal. Hogy el ne tévedj, adok
melléd valakit, aki megmutatja a
szállásodat. Délután járhatnál egyet
a faluban, reggel gyere be, ismerkedj
a gyárral, a munkahelyedet ráérünk
megnézni majd kezdés előtt. Van va-
lami kérdésed, mondanivalód?

– Nincs. Csak annyi, hogy édes-
apám üdvözli. És köszöni… vagyis
köszönjük.

– Várj még a köszönömmel, azt
úgy egy hónap után szeretném hal-
lani – mosolyodott el Gyöngyösi,
majd sebtében megveregette Zoltán
vállát, és elviharzott.

A fiú magára maradva tanácstala-
nul nézett körül a puritán berende-
zésű irodában, aztán az ablakhoz
lépett. Ismét megpillantotta a szep-
temberben már megcsodált répamo-
sót, de ezúttal már „éles” üzemben.
Az alatta álló rácsos szerkezetű va-
gonok tartalmát bombázta éppen, és
a sáros víz a hatalmas nyomástól fel-
habosodva zúdult le az elvezető be-
tonvályúk árkába. A
szemlélődésben elmerülve nem hal-
lotta meg az óvatos kopogást és az
ajtónyitást sem, csupán akkor rez-
zent össze, amikor egy halk női hang
ütötte meg fülét.

– Jó napot… vagyis, szia! Te vagy
az új fiú?

– Mi… micsoda?! – fordult meg
hirtelen, és zavartan nézett a nyú-
lánk, fehér köpenyes lányra.

– A főnök azt mondta, itt fogsz
dolgozni, és hogy vigyelek haza! Va-
gyishogy… mihozzánk, mert nálunk
fogsz lakni. A munkásszállás tele
van, mi meg csak ketten… édes-
apámmal. Mi a neved?

– Zoltán. Kelemen Zoltán – vála-
szolt a fiú, miközben olyasféle érzés
fogta el, mint amikor szokásos erdei
csavargásai közben egyszer fiatal őz-
gidával találkozott. A kecses, ámde
felettébb meglepett állat sem riadt el,
s véle is másodpercekig nézték egy-

Az irodalmi és fotópályázat 
első helyezettjeinek nyertes pályamunkái
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mást mozdulatlanul.
– Én meg Subadics Anna vagyok –

nyújtotta kezét végül az őzikeszemű
teremtés. – Tudod, mi rácok va-
gyunk.

– És az baj? – kérdezte a fiú, mialatt
már a gyár kerítésén átbújva a vasúti
síneken botladoztak.

– Már hogy lenne baj… itt rengeteg
a rác meg mindenféle más népség –
intett az állomáson túl kezdődő
utcák felé Anna, ám közben megbot-
lott, és önkéntelenül Zoltán kezében
talált támaszra.

A ház a gyártelephez vezető út
mellett állt, ami egyben a szomszéd
faluval és a távolabbi Martonvásár-
ral kötötte össze a települést. Oda-
bent otthonos ételszag, s a
konyhából nyíló apró szobában
enyhe levendulaillat fogadta őket,
mely édesanyjára emlékeztette Zol-
tánt. Itt azonban mégis valami mást
érzett. Anna közelében semmivé
foszlott az addigi közöny, az a bizo-
nyos „minden mindegy.” Hogy mi
lesz majd a munkája, az továbbra
sem érdekelte, viszont mellette külö-
nös érzések ébredtek lelkében. A
lány eleven volt, vidám, mint a ci-
nege, bársonyos tekintete, puha
mozdulatai, csevegése, kíváncsisága,
folyamatos kérdései ámulatba ejtet-
ték a fiút, pedig csak úgy viselkedett,
mint egy játszótárs. Egészen addig,
amíg a lejtős főutca végén kitárult
előttük a folyó. Amint a parton meg-
állva a suhanó vizet nézték, Anna
hirtelen elhallgatott, és puha keze
megkereste Zoltánét.

– Nem tudom, miért, de itt mindig
félek picit. És szédülök is… Egyedül
nem is jövök ide soha, pedig szeret-
nék – mondta halkan. 

Hazafelé már végig kézenfogva
mentek, és a fiú azt remélte, nem ál-
modik, mert az álom – bármilyen
szép is – elmúlik. És most minden
szép lett. Az öreg hársak, a még öre-
gebb templom, a zegzugos utcák, a
nádfedeles és piros zsindelyes
házak, a szembejövő emberek, a
messziről idelátszó gyárkémény és
nekik zenélt egy áthaladó vonat tá-
voli kattogása is.

Lefekvés után sokáig forgolódott
ágyában, hallgatta az egymásnak
üzengető kutyák ugatását, az időn-
ként elhúzó vonatokat, és Annára
gondolt meg az esti csendes beszél-
getésre a lány apjával. Tőle azonban
nem várt és nem is kapott mást, mint

azokat a gondolatokat, melyeket ha-
zulról hozott: „Ha nem megy a tanu-
lás, dolgozni kell!” Végül felemás
érzésekkel aludt el, s reggel arra éb-
redt, hogy a lány megsimítja arcát.

– Nekem mennem
kell, apám vár, ő is
délelőttös. Reggelit ta-
lálsz az asztalon.

– Mikor látlak? –
fogta meg a kezét Zol-
tán.

– A csomagolóban
dolgozom, ha arra
jársz, ott megtalálsz,
de beszélni csak dél-
után tudunk.

Felkelés előtt min-
dig szeretett lustál-
kodni kicsit, de most
valahogy furcsán ke-
veregtek benne a gon-
dolatok, és a ház is
idegen lett egyszerre.
„Ha nem megy a ta-
nulás, dolgozni kell!”
– jutott eszébe megint
a már oly sokszor hal-
lott intelem. – Hát ki
az a hülye, aki ezt nem
tudja?! És miért hiszik,
hogy ezt magától nem
tudja?! Miért akarják
megmondani azt is,
hogy hol és mit dol-
gozzon?! Jó, az rend-
ben van, hogy apja
beprotezsálta ebbe az
édeskés bűzt árasztó
gyárba, de vajon érde-
kel valakit, hogy Ő
akar-e itt dolgozni?! Azt
nem furcsállotta, hogy
e felől meg sem kér-
dezték, ám hirtelen
döbbenettel gondolt
arra, hogy a terelgeté-
sébe talán még Annát
is bevonták! Nem! Ezt
már nem!

Később szórakozot-
tan nézte a vonat mel-
lett elúszó őszi tájat, és
a kalauz kérdésére,
hogy mi az úti célja,
csak megvonta vállát.
Eddig nem is gondolt
erre, de most ráébredt,
nincs hova mennie.
Nem érdekelte. Egye-
lőre csak azt akarta, ne

mondja meg többé senki, hogy neki
mi lenne a jó, mit gondoljon, és mit
cselekedjen! Újra meg újra eszébe ju-
tott Anna, és az, hogy őmiatta egy-
szer talán majd visszajön… 
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HORGÁSZOK 
FIGYELEM!

JELÖLŐ BIZOTTSÁG FELHÍVÁSA 
JELÖLTEK ÁLLÍTÁSÁRA

Az Ercsi Kinizsi Horgász Egyesület 2020 dec-
ember 05-ére tervezett Tisztújító Közgyűlésre
az Ercsi Kinizsi Horgász Egyesület Küldöttgyű-
lése Kü5/2020.01.08 sz. Határozatában a 2020
évi Tisztújító Közgyűlésre a Jelölő Bizottság
tagjainak Orbán Mihályt, Nagy Csabát és
Török Lászlót megválasztotta. 

A jelölő bizottságnak az alábbi jelölteket kell a
Közgyűlés (választási bizottság) részére java-
solni: a., Elnökségbe: 1fő elnök, 4fő elnökségi
tag(elnökhelyettes, titkár, gazdasági felelős, 4.el-
nökségi tag) b. Felügyelő bizottságba: 1fő
elnök, 2fő bizottsági tag c., Küldöttgyűlésbe:
20fő küldött d., A HOFESZ Küldöttgyűlésbe
küldöttnek: 1fő küldött

A jelölő bizottság felhívja az egyesület tag-
jait javaslataik megtételére az egyesület meg-
választandó tisztségviselőire a jelölésre nyitva
álló határidőben. A tisztségviselőkkel szem-
ben támasztott követelményekről az egyesület
honlapján (www.kinizsi.hv.hu) tájékozódhat-
nak.  

Az egyesületi tagok ajánlásaikat, javaslatai-
kat 2020.10.15–10.27 között tehetik meg az
alábbi módokon: a., személyesen (vagy telefo-
non) a jelölő bizottság tagjai részére tett szóbeli
nyilatkozattal b., jelölő bizottság tagjai részére
küldött e-mailben, vagy levélben.

A jelölő bizottság tagjainak az elérhetőségei:
Orbán Mihály: 
e-mail: morban81@freemail.com
telefon: 06 20 453 0671 
lakcím: Ercsi, Vörösmarty u.4.
Nagy Csaba: 
e-mail: balazs01517@gmail.com
telefon: 06 25 491 823
lakcím: Ercsi, Fő u. 40.
Török László: 
e-mail:torok19l69@gmail.com                                            
telefon: 06 70 421 4740  
lakcím: Ercsi, Szabadság u. 25.
Kérjük az egyesületünk tagjait, hogy javas-

lataikkal járuljanak hozzá működőképes el-
nökség valamint a  küldöttek
megválasztásához  a küldöttgyűlésbe. 

Ercsi, 2020 október 10-én
Jelölő bizottság
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A ROLFIM Kft. és Ercsi Önkor-
mányzatának szervezésében elektro-
mos és elektronikai hulladék
berendezés (e-hulladék) gyűjtést szer-
vez, amely során INGYEN leadhatja
összegyűlt e-hulladékát.

Az e-hulladékgyűjtés ideje: 
2020. november 07., (szombat),

08:00-12:00-ig
Az e-hulladékgyűjtés telepített

gyűjtőhelye:
2451 Ercsi, Dózsa György utca 15.
(volt Tisztiklub területe)

Mi az e-hulladék gyűjtési akció célja?
Gyűjtés szervezői elkötelezett hívei a környezet vé-

delmének, ezért szeretnék elérni, hogy
szélesedjen az újrahasznosítható hul-
ladékok begyűjtésének köre. Az e-hul-
ladék különleges gyűjtést és kezelést
igényel - azaz nem gyűjthető a háztar-
tási vegyes hulladékkal. Az elektroni-
kai hulladékok a sok
újrahasznosítható másodnyersanyag
mellett számos mérgező anyagot – ne-
hézfémet (ólom, kadmium, higany,
króm) is tartalmazhat, amelyek a kör-
nyezet számára nagy veszélyt jelent-
hetnek. Az e-hulladék

másodnyersanyagokat is rejt, amelynek jelentős része
újrahasznosítható. Ennek ellenére nagy részük ma
mégis hulladéklerakókba, erdőszélekre, illegális lera-
kókba, vagy illetéktelen kezekbe kerül.

A cél az, hogy az e-hulladék minél nagyobb mérték-
ben hasznosuljon, illetve a benne található környeze-
tre, emberre veszélyt jelentő mérgező anyagok
ellenőrzött körülmények között kerüljenek ki
környezetünkből.

Védjük együtt környezetünket! Kérjük, vegyen részt
felhívásunkban!

Gyűjtés során leadható elektronikai berendezések
a teljesség igénye nélkül „minden, ami valaha áram-
mal, elemmel akkumulátorral működött”

KIVÉTEL A KÉPCSÖVES BERENDEZÉSEK
(RÉGI TV, MONITOR)

A ROLFIM Kft. lehetőséget biztosít, hogy egész
évben a 2310 Szigetszentmiklós-Gyártelep ÁTI-
Sziget Ipari Park alatti telephelyén használt, illetve
hulladékká vált elektromos és elektronikai beren-
dezéseket térítésmentesen átveszi H-P-ig, 8-13 óra
között. Elektronikai hulladékgyűjtéssel kapcsolatosan
érdeklődni szintén a 06-1/269-0234-es telefonszámon
lehet!

Együttműködésüket előre is köszönjük,

ERCSI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

ELEKTRONIKUS 
HULLADÉKOK GYŰJTÉSE  ERCSIBEN

ERCSI VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA
Kiadja: Képviselő-testület, Ercsi

Nyilvántartási szám: 3.4.1/139/2/1999.
Azonosító szám: ISSN 1587-7302

Készült a TYPO SZOLG Hungária Kft. nyomdában
3300 példányban

Felhívás
TISZTELT INGATLANTULAJDONOSOK! 

Ercsi Város területén sok az olyan ingatlan,
amelyeken az ingatlantulajdonosok még nem
gondoskodtak a házszám jól látható elhelyezésé-
ről, vagy egyáltalán nem látták el ingatlanjaikat
házszámozással. 

A házszám elhelyezését jogszabály teszi köte-
lezővé minden ingatlantulajdonos számára. 

Emellett ez nagyon fontos annak érdekében is,
hogy egy adott házszámot az azt kereső szolgál-
tatók vagy akár egy veszélyhelyzetet elhárítani
szándékozó szervezet (pl. mentők, tűzoltók) kép-
viselői is könnyen és gyorsan megtaláljanak.

A járványveszélyre is tekintettel felhívjuk a
Tisztelt Lakosság, a Tisztelt Ingatlantulajdonosok
figyelmét arra, hogy a jogszabályban szereplő
előírásoknak tegyenek eleget és a házszámot te-
gyék ki! 

Megértésüket köszönjük!

Ercsi, 2020. szeptember 22.

Tisztelettel,
Kugler Mihály

közterület-felügyelő
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Tolnai Péter gázkészülék-szerelő, Ercsi. Tűz-
helyek, konvektorok, vízmelegítők, cirkók javí-
tása, karbantartása. Általánydíj. 
Tel.: 06-30/343-5128

Okleveles kineziológus várja klienseit.
Kartaly-Fodor Zsuzsa
Tel.: 20/421-8663

Ott pihensz, ahol már nem fáj semmi,
S nyugalmadat nem zavarja senki.
Életed elszállt, mint a virágillat,
De emléked ragyog,
mint a fényes csillag.

Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik

Szabó György
temetésén részt vettek, sírjára koszorút, 

virágot helyeztek.

Köszönjük a Naplemente Bt. 
dolgozóinak közreműködését.

gyászoló család
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